

BALSUOTI-NE TIK TEISĖ, BET IR PAREIGA

ŠIANDIEN AMERIKA IŠSIRINKS PREZIDENTĄ IR NAUJĄ KONGRESĄ

Gallup institutas pranašauja: 49% už Kennedy, 48% už Nixoną, nulems likę 3% — 2 mil. balsuotojų

PRINCETON, N. J. — Kai kuriose demokratinėse šalyse, norint pabrėžti, kad balsavimai yra ne vien piliečių teisė, bet ir pareiga, jau yra įvesta bauda už šios pilietinės pareigos neatlikimą. Amerikos piliečiams ir be baudos reikėtų įsiamoninti, kad nedalyvavimas balsavimuose yra mažu mažiausia apsieidimas pilietinėse pareigose.

Abiejų kandidatų į prezidentus energingumo dėka, išplėtus televizijos panaudojimą rinkiminėje kampanijoje, tikimasi šį antradienį išjudinti į balsavimus daugiau žmonių, negu bet kada Amerikos istorijoje.

Demokratų partija pranašauja, kad rinkimuose dalyvaus 69 mil. piliečių. Respublikonai galvoja kiek kukliau, užtesia 67 mil. Kiekvieno atveju tai būtų bent penktą milijoną daugiau už 1956 metų balsuotojus.

Tais metais rinkimuose dalyvavo 62 mil. žmonių. Eisenhoweris gavo 35,5 mil., Stevensonas 26 mil., antradienį kandidatai — 0,5 mil.

Persvara nebus didelė

Rinkimų išvairėse visuotinis įsitikinimas yra už Kennedy'į pergalę. Bet ir demokratų nepranašauja — išskyrus vieną kitą optimistą — "landslide". Skirtumas tarp Kennedy'io ir Nixono balsų gali būti tik vienas, kitas milijonas.

Dr. Gallup viešosios nuomonės tyrinėjimų institutas rinkimų išvairėse padarė išvadą, kad už Kennedy-Johnson yra nusistatę balsuoti 49% žmonių, už Nixon-Lodge — 48%. Balsavimus nulemia tie trys procentai neapsisprendusių balsuotojų, dėl kurių palankumo kandidatai vedė aršią kovą visą pirmadienį iki išnaktų.

1948 m. balsavo 51% žmonių

Paskutiniuose prezidento rinkimuose 1956 metais dalyvavo 60,7% užsiregistravusių balsų. Palyginus su 1948 metų (Trumano-Dewey) rinkimais, tai reikė gana didelį dalyvavimą. Anais metais dalyvavo tik 51,5% balsuotojų.

Vakarų Europoj ir kitose demokratinėse šalyse tautos balsavimuose, kaip parlamento rinkimuose, dalyvauja paprastai 80% ir kartais net daugiau piliečių.

Trumanas nepriėmė Nixon plano — vykti į pavergtas šalis

Reikėję susirūpinti prieš 7 m.

HARRISBURG, Pa. — Buvęs prezidentas Trumanas atmetė Nixono pasiūlymą, iškelta sekmdienį Aliaskoj, kad jis, jei bus išrinktas prezidentu, kvies buvusius prezidentus Eisenhowerį, Trumaną, Hooverį važiuoti anapus Geležinės uždangos ieškoti draugystės su pavergtomis tautomis.

Trumanas atsakė, kad apie tai reikėję pagalvoti prieš 7-tą metų, kada katilas dar nebuvo užviręs. Be to, Nixonas — dar ne prezidentas, ir žinoma, niekad juo nebus, atsakė Trumanas.

Prezidentas Eisenhoweris palankiai atsiliepęs į tokį Nixono sumanymą.

IS VISO PASAULIO

Policininkai kovos lauke

ROMA. — Italijos vidaus reikalų viceministeris Scalfaro paskelbė tokius skaičius apie policininkų nuostolius užmuštais ir sužeistais Italijoje nuo 1946 metų: 962 policininkai (savivaldybių ir federalinės valdžios) žuvo eidami pareigas, kovoj prieš įstatymų laužytojus. 30,316 policininkų buvo sužeista.

1,000 kongiečių miršta badu

ELISABETHVILLE, Kongas. — Jungtinių Tautų pareigūnai nukreipė Tarptautinį Raudonąjį Kryžių į Holzveli miestelį, Katangos provincijoje, kur 1,000 Balubos genties žmonių — daugiausia moterų ir vaikų — miršta badu. Balubos gentis kariuomena prieš Katangos valdžią (Moise Tschombe), dėlto ji jais nesirūpina. Prie bado yra daug tūkstančių kongiečių.

Kad Amerika nematyti

HAVANA. — Kubos valdžia įsakė JAV ambasadai išgabenti savo lėktuvą iš Liberty aerodromo netoli sostinės kur nors kitur. Šiame aerodrome pilna komunistų lėktuvų ir jų technikų iš Sovietų Sąjungos, Čekoslovakijos, Lenkijos, Kinijos ir Rytų Vokietijos. Castro valdžia nenori, kad JAV ambasadoms žmonės turėtų progos šį judėjimą sekti.

Vokiečiai suėmė didelį nacį

FRANKFURTAS. — Praėjus 15 metų nuo karo, vokiečių policija areštavo advokatą Dr. Gerhard Bohne, kaltinimą žmogžudystėmis. Jis vadovavo Hitlerio planams likviduoti psichikali sergancius vokiečius, kad išarijų rasės pasidarytų tikri "antžmogiai".

Komunizmo dirva P. Amerikoje

NEW YORKAS. — Adlai Stevenson, buvęs demokratų kandidatas į prezidentus 1952 ir 1956 metais, pasakė, kad nemaža Lotynų Amerikos politikų mano, kad komunizmas turi 50-50 galimybių išsiplėsti jų šalyse. "Aš buvau Lotynų Amerikoje praeitais metais, kada ten važinėjosi ir prez. Eisenhoweris", kalbėjo Stevensonas, "Prezidentas grįžo optimistiškas, o aš — didžiai susirūpinęs. Skurdas sudaro geriausią dirvą komunizmui".

Kuba šventė 1917 m. rusų revoliuciją

Komunistų šeima padidėjo

HAVANA. — Fidel Castro valdžia per spaudą ir masinius susirinkimus privertė kubiečius minėti bolševikų revoliucijos 43-čią metinę sukaktį, kaip bendrą laimėjimą prieš kapitalistus.

Ta proga prirašyta straipsnių, prisakyta kalbų prieš Ame-



Senatorius John Kennedy (antras iš dešinės) atvyksta į Albuquerque, N. M., kur jį pasitiko sen. Dennis Chavez (į kairę nuo Kennedy) ir apie 1,500 Kennedy šalininkų. New Mexico universiteto futbolo stadione Kennedy pasakė kalbą.

PASAULIO KOMUNISTAI ATSVENTĖ 43 M. BOLŠEVIKŲ REVOLIUCIJOS SUKAKTĮ

Raudonoji armija pademonstravo naujus ginklus

MASKVA. — Suvažiavus į Maskvą viso pasaulio komunistų vadams, Sovietai pirmadienį atžymėjo vadinamos spalio revoliucijos (pagal naująjį kalendorių, lapkričio 7 d.) 43-čią metinę sukaktį kovingomis kalbomis ir ginklų, raudonosios armijos paradu Raudonojoje aikštėje.

Karinis paradas, palyginti su ginklų žvaginimu Stalino laikais, buvo mažesnis, tęsėsi tik 8 minutes. Parodė ir tokias raketas, kuriomis jie numušė Amerikos žvalgybos lėktuvą U-2 68,000 pėdų aukštyje. (Amerikos kariniai ekspertai vis dar abejoja šiuo Sovietų tvirtinimu).

Slepia Maskvos-Peipingo vaidus

Šios šventės ir parodo tikslas buvo paslėpti ideologinius, politinius ginčus tarp Maskvos ir Peipingo. Komunistinės Kinijos prezidentas Liu Shao-chi stovėjo tribūnoj greta draugo Chruščevo.

Kinijos komunistų partijos vadovas Mao Tsetungas atsuntė telegramą, užtikrindamas Maskvai pirmą vietą proletariato vadovime už pasaulio sukommunistinimą.

Marš. Malinovsky didžiuojasi

Spalio revoliucijos parade svarbiausias žodis priklausė karo ministeriui. Juo yra maršalas Rodion Malinovsky. Jis išgyrė savo karines pajėgas, kaip galingiausias ir moderniausias ginkluotas pasaulį.

Prisilaikydamas Nikitos gaidos, maršalas kalbėjo apie komunistų nusistatymą gyventi taikoje su kapitalistais. Bet jie sukeltų karą, raudonoji armija paverstų karą į visuotinę pergalę, o "agresingąjį kapitalizmą" nušluotų nuo žemės paviršaus.

Mokytojų streikas

NEW YORKAS. — 10,000 didmiesčio mokytojų iš 40,000, priklausančių AFL unijai, pirmadienį paskelbė streiką.

Derėtasi per visą naktį, bet susitarti su miesto valdžia-darbdaviu nepavyko. Mokytojai reikalauja didesnio atlyginimo, svarbiausia — teisės tartis kolektyviškai su darbdaviu dėl atlyginimo ir kitų darbo sąlygų.

Dar tvirtiau demokratų jaučiasi senate. Amerika dabar turi 100 senatorių, po du iš kiekvienos valstybės. Demokratai turi 66 senatorius, respublikonai — 34. Antradienį bus perrinkta trečdalis senato — 34 senatoriai.

Po rinkimų Berlynas bus 1-ji problema

Komunistai trukdo transportus

BONA. — Nauja Berlyno krizė bus sukelta anksčiau, negu galvoja abu kandidatai į prezidentus. Rinkimų laimėtojų teks tuoj pasinerti į šio tarptautinio konflikto sprendimą, komentuoja vokiečiai.

Amerikos rinkimų kampanijos metu, kada vieno prezidento valdžia baigiasi, o kito nėra prasidėjęs, Rytų Vokietijos komunistai stengiasi pripratinti Vakarų sąjungininkus prie fakto, kad jie yra susisiekimo su Berlynu tvarkytojai, ne Sovietų Sąjunga.

Pastarosiomis dienomis komunistų valdžia trejetą kartų sustabdė sunkvežimių vilkstines su prekėmis į Vakarų Vokietiją. Kiekvieną kartą jie skelbė savo pasiteisinimą, kad sunkvežimiai gabenę karines medžiagas.

Tuo tarpu jie vengia kibti prie sąjungininkų karinių transportų. Šį reikalą turįs sutvarkyti pats Chruščevas planuojamo naujoji viršūnių konferencijoje ateinantį pavasarį.

Lietuviški spektakliai Kremliuje

Muzikinis teatras buvo nuvykęs į Maskvą ir turėjo gastroles Kremliaus teatre bei kitose scenose. Statė operetę "Meilė ir skarda" ir operą "Frank Kruk" (pagal Petro Cvirkos romaną). Kaip žinoma, dėl to siužeto įscenavimo Vilniuje buvo kilęs tam tikras skandalas, kai kp centro komitetas operoje rado "negerų vietų". Pasirodo, kad ir Maskvoje įvyko tų lietuviškų muzikinių veikalų "apžiūra" su kritika, pastabomis ir "patarimais". (E)

Įvykdo jau prieš karą sumanytą planą

Pienocentras jau prieš karą buvo įsigyjęs sklypą Šiauliuose ir suplanavęs statyti didžiulę pieno perdirbimo įmonę. Kaip praneša Vilniaus radijas spalio 19 d., tik dabar rytiniame mieste pakraštyje pradėtas statyti pieno kombinatas. Saldytuvai bus 500 tonų talpos. Gamybos procesai bus mechanizuoti ir automatizuoti. Per pirmą mėnesį įmonė galėsianti perdirbti 60 tonų pieno. Pirmoji produkcija pasirodysianti kitų metų pabaigoje.

VĒLIAUSIOS ŽINIOS

Anglija pažadėjo suteikti nepriklausomybę Zanzibaro provincijai

Anglija pažadėjo suteikti nepriklausomybę Zanzibaro provincijai sausio mėnesį, kai valdžią perims sultonas Seeyd Sir Abdulla, mirus praeitį savaitę jo tėvui.

San Diego, Cal., pašte užtiktas siuntinis su bomba ir adresuotas viceprezidentui Nixonui.

Buvusioje JAV bazėje Kuboje San Julian (Pinar del Rio provincijoje) stovi 25 Sovietų gamybos naikintuvai — Migai, pranešė keleiviai, grįžę iš šios vietos.

Argentinoj 3 darbininkų unijos, turinčios 3 mil. narių, paskelbė streiką. Nuo streikų kenčia ir kitos Lotynų Amerikos respublikos, Čilė ir Brazilija.

New Yorko policija iškrėtė mero Wagnerio įstaigą ir visą miesto rotušę, gavus slaptą pranešimą telefonu, kad ten sprogs bomba. Policija nieko nerado, bet New Yorkas yra įbaugintas 5 sprogusiomis bombomis nuo spalio 2 d.

Kongo prezidentas Kasavubu pirmadienio vakarą atskrido į New Yorką dalyvauti Jungtinių Tautų debatuose, katra Kongo valdžia (jo ar Lumumbos) yra teisėta.

Kongresas pasiliks demokratų rankose

Respublikonai negali laimėti

WASHINGTONAS, D. C. — Šį antradienį bus perrinkti visi atstovų rūmų nariai. Jų yra 437 — 283 demokratų ir 154 respublikonai. Laimėti respublikonams nėra jokios galimybės. Demokratai prileidžia, kad jie gali prarasti 10-12 atstovų, tik jokių būdu ne atstovų rūmų daugumą.

Dar tvirtiau demokratų jaučiasi senate. Amerika dabar turi 100 senatorių, po du iš kiekvienos valstybės. Demokratai turi 66 senatorius, respublikonai — 34. Antradienį bus perrinkta trečdalis senato — 34 senatoriai.

PATRICE LUMUMBA PATENKINTAS JUNGTINIŲ TAUTŲ NAUJU PLANU

Ekspremjeras reikalauja atidaryti parlamentą

LEOPOLVILLE, Kongas. — Nuverstasis Kongo premjeras Patrice Lumumbas pasiuntė Jungtinių Tautų generaliniam sekretoriui Hammarskjöldui telegramą, pareiškdamas, kad JT grįžti į teisingą kelią, kuris atneš Kongui taiką ir gerovę.

Televizijos vakaras kainojo Nixono partijai \$500,000

Demokratai stebisi, iš kur respublikonai gauna dolerių

CHICAGO. — Rinkimų išvairėse respublikonų partija užsakė už \$500,000 ketvertą valandų televizijos laiko Nixono kalboms iš Chicagos, Eisenhowerio iš Washingtono ir Lodge's iš Bostono. Demokratų partijos vadai paklausė, kad jiems būtų įdomu sužinoti, iš kokių šaltinių pilasi doleriai į respublikonų kasą, žinant, kad pats Nixonas milijonierių klasei nepriklauso.

Vien ABC televizijos stočiai Chicagoj už Nixono kalbų transliavimą \$239,000 užmokėta.

Nixonas pirmadienio rytą pasileido iš Aliaskos — aplankęs penkiasdešimtą valstybę, sutodamas Wisconsin, Michigane ir baigdamas rinkimų kovą Chicagoj, kur praeitį penktadienio vakarą triumfavo Kennedy. Iš Chicagos Nixonas išskrido naktį į Los Angeles laukti balsavimo rezultatu.

Nors Nixonas ir neturi privatinio lėktuvo, kaip Kennedy, bet jis padarė daugiau mylių nuo nominavimo į kandidatų liepos mėnesį. Jis bus padaręs iki antradienio 64,000, mylių kelio, aplankęs visas 50 valstybių ir pasakęs 180 kalbų. Kennedy bus apkeliavęs su rinkimnėmis kalbomis 45 valstybes ir prakeliavęs 43,000 mylių.

Studentų kvailystėm nematyti ribų

BAKERSFIELD, Calif. — Plento policininkai užtiko naktį pririštus prie medžių 9 studentus, pusiau išrengtus, išteptus degutu. Lauke lijo, buvo 38°.

Nugabenus į nuovadą, studentai papasakojo, kad jie buvo iš Pasadenos miesto koledžo, kandidatai į studentų korporaciją (fraternity). Išsikankinus šitaip per naktį, vyresnieji kolegus būtų atvažiavę juos paimti ir būtų paskelbę tikrais korporacijos nariais.

Dėl blogo oro JAV pirmadienį atidėjo Mercury raketos išbandymą. Šia raketa bus kada nors ateity paleistas astronautas, žmogus satelite. Iš pradžių bus daromi bandymai iššauti Mercury raketą be žmogaus, paskui su žmogum ir tik po sėkmingų bandymų — satelitą su žmogum.

Clark Gable, 59 metų filmų aktorius, gavo širdies smūgį. Jis nugabentas į Hollywoodo ligoninę, kur nustatyta, kad smūgis nebuvo pavojingas. Po 2-3 savaičių aktorius pasveiks.

Lumumba seniai taip galvojęs, kaip dabar sako JT gen. sekretorius ir jo Kongo reikalų patariamasis komitetas: atidaryti Kongo parlamentą ir grąžinti į valdžią teisėtą, parlamento pasitėkimą turintį premjerą, būtent, Lumumbą.

Prez. Kasavubu priešingas

Pakeliui į New Yorką Kongo prezidentas Kasavubu, Lumumbos priešas, kalbėjo Paryžiuje spaudos korespondentams, kad jis pareikalauja atsaukti iš JT brigados Ganos ir Gvinėjos kareivius. Jie kišasi į Kongo vidaus reikalus, talkininkauja Lumumbos žmonėms ir kenkia pereinamajai pulkininko Mobutu valdžiai atstatyti tvarką.

Pirmadienį turėjo prasidėti Jungtinių Tautų posėdis Kongo reikalui. Jis buvo atidėtas, kadangi negalėjo laiku atvykti prez. Kasavubu. JT susirinkimas spres, katros vyriausybės — Lumumbos, ar Kasavubu-Mobutu — delegaciją pripažinti teisėtai Kongo respublikos atstovais. Iškilus vaidams tarp dviejų Kongo centrinių valdžių, respublika JT susirinkime iš viso neatstovaujama.

Nuo bombos žuvo traukinio keleivė

18 žmonių sužeista

NEW YORKAS. — IND po žeminio traukinio stoty prie 125 St., Harleme, sprogo dinamito bomba. Ji praplėdė didelę skylę plieniniame vagonė. Nuo jos žuvo viena keleivė, 18 metų mergina. Kiti 18 keleivių sužeista.

Policija mano, kad bombą padėjo tas pats maniakas, kuris siaučia didmiestyje nuo spalio 2 dienos. Jis savo bombas sprogdina sekmadieniais arba šventadieniais. Tai jau pentas atsitikimas nuo minėtos datos.

Dujotiekio paskirstymo centras prie Kauno

Dujotiekio linija Vilniaus ir Kauno dar nepasiekė. Šiomis dienomis į dujotiekį bus įjungtas Minskas (Gudijos sostinė). Vilnių numatoma pradėti aprūpinti natūralėmis dujomis tik kitais metais, o Kauną tik 1962 metais. Kauno pramonės rajone, į šiaurę nuo Petrasūnių, statomas keliolikos kvadratinį kilometrų dujų paskirstymo centras. Kai dėl dujų kiekio, tai apskaičiuojama, kad Kaunas 1962 metais sunaudos 112 milijonų kub. metrų. Pirmiausia bus dujotiekio stambieji fabrikai, o butai tik antroje eilėje. Tik naujuose namuose jau dabar įrengiami dujotiekio prietaisai. (E)

Elektros reikmenų fabrikas, vertas \$25 mil., buvo sekmdienį atidarytas Indijos mieste Bhopal, dalyvaujant premjerui Nehru. Fabrika statybą finansavo Anglijos vyriausybė ir anglų bankai.

Pautienius gėlių paroda

Visai be reikalo tie žmonės rūpinasi kitų reikalais. Susidarė specialūs komitetai iš gana rimtų asmenų suruošti dailininkui Juozui Pautieniui jubiliejine paroda: 1900—1960. Kadangi Pautienius jokiū būdu negalėjo būti šešiasdešimt metų pašęs, tai, greičiausiai, tiek metų bus gyvenęs, tačiau, jei ne tas patarnavimas, Pautienius kūrinių parodos lankytojams jo amžius ir į galvą nebūtų atėjęs!

Į Pautienius kūrinių parodą, atidarytą praėjusį šeštadienio vakarą Ciurlionio Galerijoje (Jauimo Centre), ateini kaip į tikrą gyvų gėlių parodą saulėtą pavasario rytą. Perdedu? Nieko panašaus! Va ana, iš 44 parodoj išstatytų paveikslų tik prof. Slapelio ir jo nuosavos žmonos portretai. Šalta diena ir žiema mėlynuose kalnuose yra

be gėlių ir be žalumynų. — visa kita yra gryniausia flora: gėlės, žolės, vaisiai, medžiai, krūmokšniai, ir vėl gėlės. Štai, vienu tik obuolių yra (žiur. kala-loga) 11. Sodas; Obelims žydinti; 22. Vaisiai; 34. Obuoliai ir vynuogės; 36. Obuoliai; 38. Obuoliai ir kriaušės; 43. Vaisiai pintinėje ir t. t. Norit žiedų, prašau: 3. Vasara; 9. Vasaros gamta; 10. Poilsis gėlynuose; 14. Milijonai gėlių; 18. Prerijų gėlės; 20. Gėlės; 21. Pavasaris; 23. Prerijų vijokliai; 32. Pavasaris prie šaltinio; 35. Pavasario gamta; 41. Miestas gėlynuose; 42. Vėl Miestas gėlynuose ir t. t. Net Pautienius natūrmortai visiškai nepanašūs į negyvą gamtą, o greičiausiai primena gyvų, gardžių vaisių patiekelus arba "king size" ledų porciją su braskių uogomis! Atėjus į šio dailininko parodą tuojau mintin ateina užuomina iš Balio Sruogos "Gėlių iš šieno"!

Niekas šioje pavasariškai nutelkiančioje parodoje nesugestijonuoja, kad taiti 60 metų jubiliejinės parodos esama! Net pats dailininko autoportretas visai ką kita tik ne senėjimą sugestijonuoja: šviesa atskirta nuo tamsos tiesia linija per patį nosies vidurį, antakiai juodi, lūpytės raudonos, ūsiukai skaisčiai mėlyni, kita galvos dalis skrybėlė užkomfluazuota, o reikiama žinoti, kad autoportretas pieštas nebe pirmosios jaunystės metais!

Pažįstant dailininką iš pačios pirmosios jaunystės metų, jam tokiame drasiai galima dar šimtiną pavasarių duoti, nes šis vyras ir jo kūryba nerodo tendencijos senti.

Dar vienas dalykas. Pautienius turi kažkokį aitvarą, kurs jam pirkėjus būriais atvaro. Jo paveikslus žmonės perka ir tiek,

IS LIETUVIŲ GYVENIMŲ

Cocktail vaišės

Lietuvių demokratų surengtoje cocktail vaišėse, Diamond Head patalpose, lapkričio 3 dieną buvo susirinkę apskiai dalyvių, jų tarpe daug žymių politikų ir visuomenininkų: J. Jatis - Juozaitis, kurs savo darbštumu ir pasišventimu yra daug triušo įdėjęs lietuvių demokratų veikloje; Al Kumskis, ilgametis žymus demokratų darbuotojas; daug žadantys demokratų veiklai naujieji ateiviai A. Baliūnas ir J. Žirgūšis ir kt. Svečius sveikino ir vaišino Liet. Demokratų Lygos prezidentas P. Preibis.

Diamond Head įstaiga gražiai išpuošta. Patarnautojos japonų kilmės, japoniškais drabužiais apsirengusios vikrios, mandagios, mažo ūgio mergaitės ir moterys. Net viena palaply dalis įrengta japonų stiliumi. Į tą kambarį einant reik nusiauti batus, padėti juos į parinktą vietą ir eiti basomis kojomis.

Šios įstaigos šeimininkas yra lietuvis.

Puota buvo įspūdinga ir naujoviška. K. Č.

SLA 226 kuopa

Siūlo SLA Centrą kelti į Chicago. Lapkričio 2 d. vakare SLA 226 kuopos susirinkime gyvai buvo diskutuota susivienijimo reikalai. Vienbalsiai pareikštas noras atkelti Centrą į Chicago, nes New Yorke centrinė raštinė nebefunkcama tarnauti susi-

net nežiūrėdami ką. Perka saviškiai ir visiškai svetimi. Ir šioje parodoje, žiūrin, geroka dalis paveikslų jau paženklinoti, kad parduoti. Tokiam vyrui nėra kas pridėti nei atimti. Jis susirado sau kelį ir juo dar toli nueis be jokių jubiliejų. Senasis Juozas

SKAITYK IR KITAM PATARK SKAITYTI "NAUJIENAS"

vienijimui. New Yorkas pasidėrė nuošalus lietuviams Jungtinėse A. Valstybėse. Neliko nė to pagrindo, kuriam centrinė raštinė buvo New Yorke įsteigta, t. y. atvykusiems emigrantams iš Lietuvos paremti. Dabar tas reikalas yra baigtas.

Chicago yra Centras ir stambiausioji lietuvių kolonija Jungtinėse A. Valstybėse. Be to dar, čia yra Lietuvių Auditorija, į kurią SLA yra įdėjęs 15,000 dol. Kaip tik tinkama Susivienijimo reikalams. O Auditorijos akcijos pereinama kašta būtų galima iš kitų draugijų išpirkti.

SLA gali klestėti tik Centro raštinė būnant Chicagoje.

Tad ši kuopa gyvai svarsto SLA reikalus ir teikia sveikus sumanymus. K. Č.

Sundaktariai

Arthritis and Rheumatism Foundation pirmininkas gen. George C. Kenney, kalbėdamas Chicagoje, pareiškė, kad apie penki milijonai artričių sergančiųjų Amerikoje kasmet išmeta po \$250,000,000 visokiems sundaktariams už visokius "sunvaistus" ir fundacija prieš tokią raketą medicinoje pradėdanti visuotinį karą. Šiuo metu JAV įvairūs raketeriai platina daugiau kaip 350 visokių "vaistų" ir "gyduolių", pradėdant darškuole gyvatę apmerkta galione meksikoniško alkoholio tequila, baigiant žalvario lankais, kuriuos patariama dėvėti ant rankos ar kojos kaip "vaistą" prieš artritį.

Namų ir gėlių paroda naujajam parodų salėje

Ateinančią lapkričio 19 dieną naujojoje 35 milijonus dolerių kaštavusioje McCormack parodų salėje atidaroma trisdešimtoji metinė gėlių paroda, taip pat modernių gyvenamųjų namų paroda. Parodų proga bus galima pamatyti ir naujajį milžinišką namą su didžiulėmis salėmis, teatru ir kt. įrengimais. Bus pastatyti 350 kioskai gėlėms ir penki moderniški namai. Paroda tęsis ligi gruodžio 4 d.

Sprague

geras įstatymų leidėjas

Arthur W. Sprague jau kelinti metai atstovauja gana platią lietuvių apgyventą LaGrange, Lemont, Lyons, Palos, Riverside, Stickney ir Proviso distriktą. Jis yra patyręs ir naudingas įstatymų leidėjas.

Senatorius Sprague gimė 1902 metais LaGrange miestelyje. Baigęs vietos mokyklą, jis dar baigė Illinois ir Northwestern universitetuose teisių mokslą, kurį laiką vertėsi advokato praktika ir dirbo įvairių politinių darbų.

Pragae yra vedęs ir išauginęs penkis vaikus. Vyriausioji dukterė dirba mokytojos darbu Kalifornijoje, o kiti vaikai, baigę aukštusius mokslus, gyvena savarankiškai ir augina savo šeimas.

Dabartiniu metu sen. Sprague pirmininkauja vietos Raudonojo Kryžiaus skyriui ir aktyviai dalyvauja Amerikos Legiono darbuose. Ugus metus jis buvo respublikonų partijos precinkto kapitonas, o 1940 metais jis jau buvo išrinktas į Illinois valstybės įstatymų leidimo įstaigą. Nuo 1956 metų jis išrinktas Illinois senatorium. Sprague yra teisių, savivaldybių, pramonės, aviacijos, rinkimų ir pensijų komiteto narys. Jis moka gražiai su kitais sugyventi ir atlieka valstybei bei jos gyventojams naudingą darbą. Jį reikėtų ir vėl išrinkti į senatą, kad galėtų tęsti gyventojams naudingą darbą.

LaGrange gyventojas

Susirinkimai su paskaitomis

Humboldt parko lietuvių klubas įsipareigojo savo susirinkimuose laikyti paskaitas. Šiemet jau keletas paskaitų bei kalbų pasakys šio klubo susirinkime. Klubiečiai pamėgo šį paprotį, taigi ir kiti panašūs klubai susidomėjo humboldtparkiečių įvestu naudingu dalyku. Ir kiti klubai mano tą patį padaryti. K. Č.

CICERO

Antanina Johnsonienė, sulaukusi senatvės gražaus amželio, paliko savo mylimas dukras, žentas, anūkus ir daug savo senų gerų pažįstamų. Palaidota iškilmingai šv. Kazimiero kapinėse šalia savo vyro, kurs čia jau 21 metai ilsisi. Laidotuvėmis rūpinosi dukterė Bronė ir žentas Jonas Jakaitis, sūnus Petras ir kiti artimieji. Buvo mėla žiūrėti, kaip jie visi sutartinai veikia ir nesigaili išlaidų. Palydovams suruošė tikrą pokylį parapijos svetainėje.

Šio mėnesio trečią dieną staiga širdies smūgio ištyktas mirė vietos prekybininkas Jurgis Memėnas. Buvo pašarvotas Butkaus-Vasario koplyčioje. Laidotuvės buvo tikra retenybė, gal todėl, kad sūnus kunigas ir šiaip šeima buvo tvarkinga, tad ne vien lietuviai, bet ir kitataučiai liūdi netekę

gero kaimyno.

Julija Vainoriene ir J. Sukulas, abudu daktaro Kisečiaus pacientai, jau grįžo iš ligoninės gerokai sustiprėję. Julija Vainoriene slaugo vyras Adomas ir p. Bobinienė ir kitos kaimynės, kurių ligonė turi gana gausiai. Julija yra labai dėkinga savo lankytojams. Ji sako, "Ju visų nuoširdumas pridavė man daug gero ūpo ir

jęgos pasveikti. O kaip norisi būti sveikatai ir džiaugtis sa vųjų tarpe".

J. Sukulas kaip tikras vyras niekada nepraranda gero ūpo. Anot jo paties, "Tai niekis. Turiu gerą priežiūrą, tai greit būsiu sveikas".

Aš ir visi kiti linkime geros sveikatos ir ilgo amžiaus gerbiems savo kaimynams.

K.P. Deveikis...



ARTHUR W. SPRAGUE

Vote Republican

Vote Republican

Experienced legislator - lawyer - veteran (World War II)

ON HIS RECORD . . .

RE-ELECT

ARTHUR W.

SPRAGUE

STATE SENATOR

2nd Senatorial District

PROTECT SUBURBAN INTERESTS

CHICAGO SUN-TIMES 10-29-1960:

"One of the most able Legislators, Arthur W. Sprague deserves full support..."

TAXPAYERS FEDERATION OF ILLINOIS:

"The Taxpayers of Illinois were well served by your efforts..."

SENATOR SPRAGUE'S RE-ELECTION IS ALSO RECOMMENDED BY

The Better Government Association,
The Chicago Daily News

and

All Republican Organizations in his District.

The 2nd Senatorial District includes Lemont, Lyons, Palos, Riverside and Stickney Township and Proviso Township south of Cermak Road.

VOTE REPUBLICAN
TUESDAY, NOVEMBER 8

SPECIALUS IŠPARDAVIMAS



- 3 gabalų miegamojo setas \$119.00
- 3 gabalų dalnama sofa \$269.00
- Sofos, kėdės po \$39.00 ir brangiau

Išvardintų dalykų pirkėjai gaus dovanoms didelį kataloką

Turime iš Vokietijos importuotus Stereo Hi Fi, Fonografų ir įvairių radijo kombinacijų ir kitokių baldų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO.

2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9-9 val., antr., treč. ir šeštadieniais nuo 9 iki 6 val. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 val. vak.

Mutual Federal Bendrovės Rekordas...

- Įsteigta Chicagoje 1905 metais.
- Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines depresijas, panikas ir krizes, tačiau visiems savo taupytojams išmokėjom kiekvieną sutauptą dolerį.
- Jūsų pinigų galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo banko knygtę.
- Pinigių taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, nes mes apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.
- Nuo šių metų liepos 1 d. dividendai yra pakelti iki 4%.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
and Loan Association



Chartered and Supervised by the United States Government
2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanuskas, Pres.

NOW! **4 1/4%** PER ANNUM
ON ALL ACCOUNTS
EARNING ON PREPAID SAVINGS
Effective Jan. 7, 1960
FREE ALUMINUMWARE WITH \$300.00 OR MORE
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.
1447 So. 49th Court, Cicero, Ill.
Tel. Bishop 2-1397
HOURS: MONDAY 9 to 5
TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 9 to 5
SATURDAY 9 to 1
WEDNESDAY CLOSED

MOVING **APDRAUSTAS PERKRAUSTYMAS** MOVING
IS TOLI IR ARTI
Nauji baldai, technika - Gražusis kraustymo kambis
Siuo metu patvirtintas - Pagos ir sakinigais patarnavimas
JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Chicago 36, Ill. Tel. Hillbrook 5-9209

NOW at GLASER'S

O'KEEFE & MERRITT Starline GAS RANGE



Here is cooking at its supreme best! Easy... enjoyable... totally automatic... more fun than you ever thought cooking could be. Just look at this list of better-cooking features:

- EXCLUSIVE POWER GRILLEVATOR BROILER—just a touch of the control raises or lowers your broiler to exact broiling level.
- EXCLUSIVE AUTOMATIC TRIPLE ROTISSERIE for savory, indoor barbecuing the year 'round.
- EXCLUSIVE ONE-PIECE LIFT TOP makes cleaning easier.
- EXCLUSIVE TRANSPARENT SHELF.
- BEAUTIFUL MODERN CONTROL PANEL—fluorescent lighted... Oven & Rotisserie Signal Lights...Two convenience outlets (one timed).
- BIG "HOLIDAY FEAST" TOP—Automatic Top Burner Control...5 Exclusive Star Jet Burners...Built-in Aluminum Griddle with Cover...Pin-Point Pilots for cool kitchens.
- AUTOMATIC OVEN CONTROL CLOCK AND ROASTMASTER.
- GIANT FAMILY FEAST OVEN.
- 2 FULL-VIEW PANORAMIC GLASS WINDOWS.

EASY TERMS

KING SIZE TRADE-IN

Glaser's Furniture and Appliance Co.

5115-5123 So. Kedzie Ave.

PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

A. Dargis vaikščioja po Alyvų Darželį 80 metų sulaukęs elektros inžinierius prisimena praėitį (Tęsinsys)

Palikęs gražias Jerichono lėlijas po medeliais ir krūmokšniais, leidamsi tūkstančiais metų pramintu keliu į Jeruzalę — visų mano svajonių siekimą. Pirmiausia patekau į Betaniją, kuri yra pakeliui iš Jerichono į Jeruzalę. Nieko ypatingo ten nepastebėjau. Namai apsepe, vaikai apdrįskę, o kai kurios moterys vaikščiojo su skepetaitėmis ant veido.

Betanijoje visai nesustojęs, žingsniavau toliau. Už kokio pusvalandžio, o gal dar anksčiau, dešinėje kelio pusėje radau keletą senų ir stambių medžių. Suradęs patogesnę vie-

lą, prisėdau. Pasirodo, jog tai buvo alyvų medžiai. Toliau nuo kelio jų žymiai daugiau. Medžiai buvo šakotesni, jų kamos beveik žemę lietė. Prie kelio alyvos jau buvo nuraškytos, bet toliau nuo kelio jų dar buvo gana daug. Žalių alyvų skonis ne koks, bet praalkusiam keleiviui jose buvęs aliejus gana gardžiai kvėpėjo. Alyvų nevalgiau, bet sunkiau jose buvusį aliejų.

Pasirodo, kad buvau patekęs į Alyvų Darželį, apie kurį kalba Biblija, maldaknygės ir kuris minimas lietuviškose giesmėse. Kaip jau minėjau, viskas šiame krašte sumaišyta. Maži ežerėliai čia vadinami

jūromis, o didokas alyvų ir kitokių medžių miškas arba sodas čia vadinamas darželiu. Vėliau patyriau, kad alyvos medžiai labai ilgai gyvena. Kiekvienas išsilaiko po kelis šimtus metų, o laimingesnieji prastovi po tūkstantį ir net du. Tatai tvirtina graikai ir žydai. Man pačiam teko matyti alyvos medžių visiškai be šerdies. Per medžio vidurį galėjai ranką perkšti, o vietomis šunys landžiojo ir vaikai galėjo pralįsti. O vis dėlto tas alyvos medis taip stovėjo šimtmečius. Jie labai patvarūs, moka gintis nuo sausros. Tikslai šaltis jiems kenkia.

Galimas daiktas, kad dar buvo gyvi keli alyvos medžiai iš Kristaus laikų. O gal ir man teko rinkti alyvas nuo to paties alyvmedžio? Paėjęs gilyn, radau kalną, apaugusį nepaprastai vaisingais medžiais.

Bet Alyvų Kalne man didžiausią džiaugsmą sukėlė ne alyvos medis, bet užtiktas figos medis. Kaip tik tuo metu figos buvo prinokusios. Medis, kurį užlikau pašlaitėje, jomis buvo aplipęs. Pirmiausia surinkau nukritusias figas. Jas tuojau sudorojau. Vėliau pri-

siraškiau nuo palinkusių šakų. O kai nutariau toliau keliauti, tai net kišenius tų figų prisidėjau. Alyvų Kalne rastos figos buvo didžiausias mano skandėtas Palestinoje.

Išėjęs iš Alyvų Darželio, vėl įėjau į kelią, kuris mane navedė tiesiai į Jeruzalę. Turiu pasakyti, kad Jeruzalės miestelis stovi ant gana aukštos kalvos. Aplinkui visą Jeruzalę yra slėnis. Tikslai užlipus ant greta esančių kalnelių aiškiai matyti, kad visas Jeruzalės miestas slovi ant kalvos. Jeruzalėn reikia lipti. Be to, visa kalva apvesta stipria mūro siena. Jeruzalėje buvusiesiems kariams buvo lengva gintis, nes priešas turėjo lipti į viršų. Arčiau susipažinęs su miestu pamaniau, jog miestą supa ne viena siena, bet net trys. Vieną sieną pastatė karalius Salomonas, antrąją žydų karalius, o trečiąją pastatė Romos skirilas Erodas.

Perėjęs vartus, tuojau radau seną bažnyčelę. Prie bažnyčios buvo didokas būrys rankas ištiesusių vyrų. Jie šaukė įvairiomis kalbomis. Daugiausia jie kalbėjo man nesuprantamomis kalbomis, bet buvo ir galinčių kalbėti rusiškai, lenkiškai. Iš jų patyriau, jog ten buvo ta maldykla, iš kurios Kristus išvijęs farizėjus. Kristus farizėjų nemėgo, bet kas jam tektų daryti, jei jis šandien įžengtų į panašias maldyklas?

Ši maldykla buvo išmukusi į žemę. Pas mus bažnyčios iškeltos. Reikia lipti laiptais į viršų. O anon maldyklon man teko leisti žemyn. Nežinau, ar ta maldykla, prastovėjusi tiek daug metų, svoriu gilyn įsmigo; o gal greičiau aplinkui tą maldyklą žemių ir purvo prinešė, kaip tai aiškiai buvo matyti prie senų Jerichono sienų.

Man daug pasakojo apie karalių Salomoną ir jo statytus namus bei tvirtoves. Jo tėvas buvo Dovydas. Jo motina buvo karalienė Šiba. Tai buvo karališkas josios vardas. Bet mergaitinė pavardė buvo Bilkis, Bilkytė. Ta Bilkytė ir Dovydas pagimdė labai išmintingą karalių.

(Bus daugiau)

Kas nori tarnybos mokesčių įstaigose

Chicago srities mokesčių įstaiga (Internal Revenue Service) skelbia, kad nuo šio pirmadienio prasidėjo prašymų priėmimas iš vyrų ir moterų, norinčių gauti mokesčių egzaminatorių darbą Chicagoje, Milvaukėje, Detroite arba Springfielde, Alga metams \$4040. Formą prašymams ir informaciją galima gauti pašto įstaigose arba pas U. S. Civil Service Examiners, Internal Revenue Service, P. O. Box 1144, Chicago 90, Ill.

Chicago rengiasi Derliaus Šventei

Chicago miestas rengiasi dideli Derliaus Šventei — Harvest Festival. Šių metų lapkričio 12 ir 13 dienomis miesto vadovybė Navy Pier patalpose ruošia dideles iškilmes ir parodą. Chicago yra įvairių tautų žmonių miestas, todėl ir nutarta šią šventę ruošti su įvairių tautų gyventojų pagalba.

Kaip jau buvo anksčiau pranešta, lietuviai nutarė šioje šventėje dalyvauti ir sudarė įvairių visuomeninių organizacijų, draugijų ir klubų komitetą šiai parodai suruošti. Komitetui vadovauja Chicago Lietuvos Tarybos pirmininkė Mikuziūtė ir Jonas Jasaitis.

Lietuvių Komitetas jau gavo didoką erdvę plotą Navy Pier patalpose. Lietuviai ruošia tikrai lietuvišką paviljoną. Lietuviai paviljono įrengimui vadovauja menininkai Kolba ir Šileikis. Jiems padeda kiti šioje srityje patyrę turintieji specialistai. Juškevičienė tvarkys eksponatų paskirstymą.

Lietuvės skautės mūsų paviljone eis sargybas ir sutiks svečius. Atvykusiems svečiams jos teiks informaciją apie dabartinę lietuvių tautos būklę, lietuvių papročius ir gyvenimo būdą.

Šiame Tautų Festivalyje bus dvi programos. Viena bus šeštadienio rytą, o antroji sekmadienio rytą. Abi dienas programos prasidės 11:00 val. ryto. Lietuviai dalyvaus abiejose programose. Šoks lietuvių šokėjų grupės ir skambins kanklininkės. Jasaitis tvarko lietuvių programas.

Lietuvių dalyvavimas šiame festivalyje yra labai įvairus. Lietuviams skirta didoka erdvė meno parodai įrengti. Kita tautai turės progos pamatyti kelis mūsų tautiečių darbus. Lietuviai ruoš tautinius valgius, kuriais atvykusieji galės pasivaikšinti. Lietuviai dalyvaus programoje ir pardavinės įvairius lietuviškus gaminius. Dalyvavimas parodoje nemo kamas, lėjimas nemokamas. Visi kviečiami atvykti į parodą, aplankyti lietuvių paviljoną ir pamatyti įvairias programas. Parodos rengėjas

Pavogė cigarečių už \$27,000

Trys maskuoti banditai anksčiau sekmadienio rytą trimis sunkvežimiais nusivėžė iš Consolidated Foods korporacijos sandėlių, 8999 Palmer St., Ri-

ver Grove, tris šimtus dešimties cigarečių, vertės apie \$27000. Be to, išsivežė seifą su maždaug \$50,000 pinigais. Plėšikai pririšę prie kėdės namo sargą, darlavosi apie 4 valandas, panaudodami kompanijos keltuvą.

CRANE SAVINGS AND Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.
2555 West 47th Street. Tel. LAFayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

4 1/4% ON INVESTMENT ACCOUNTS
Galiauja nuo 1960 metų vasario 1 dienos.
Pinigai, idėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmadienį ir ketvirtį: 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antradienį, penktadienį: 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadienį: 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS
Indėliai apdrausti iki \$10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties metų lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.
LAFayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS
Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 val. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

Now at VOLSKY BROS.

NEW! A 2-Speed Washer at an Economy Price
MAYTAG
Super Highlander



The most sensational washer — the most outstanding value — we have ever offered! Absolutely top quality (the only kind Maytag makes!) with more automatic and deluxe features than you'll find in some of the very highest priced washers.

WITH AUTOMATIC BLEACH INJECTOR
EASY TERMS, TOO!

- 2-speed, 2-cycle operation — washes any fabric safely
- Choice of 3 water temperatures — HOT, WARM, and COLD
- Fully automatic — set it and forget it!
- Fully flexible — stop it, start it, change cycle any time!
- RUST-RESISTANT zinc-coated steel cabinet — only Maytag has it!
- 926 lint removers solve the lint problem!
- Full-time safety lid — prevents accidents!
- Pushbutton water level control — adjusts the water level to the load
- Metered Fill — adjusts to any water pressure
- Lifetime white porcelain wash tub — can't rust, can't stain!
- Gyrafoam wash action — washes clothes Maytag clean!

Before you buy any washer...see the Maytag Super-Highlander!

COME IN TODAY!

Wolsky Bros. Furniture and Appliance Co.

Our new larger headquarters

6141 S. Halsted St. RAcliff 3-4044 or TRiangle 3-0085
CHICAGO 21, ILLINOIS

APDRAUSTAS SAUGUMAS — PELNINGI PATARNAVIMAI



Pasinaudokite sekančiais mūsų patarnavimais: Nariams veltui iškeičiame čekius • Duodame Money Orderius — čekius šeimos biloms apmokėti • Apdraudžiame taupymo skyrius • Kalėdų ir vakacijų skyriai • Aukšti dividendai • Jaunuoliams kolegijos bonų skyrius • Nemokamas parkinimas • Saugios vaučių dėžutės • Depozitavimas nakį • Organizacijoms veltui kambarys susirinkimams • Ir daug kitų naudingų patarnavimų.

Chicago Savings & Loan Ass'n

6245 So. Western Ave. Tel.: GROvehill 6-7575 Chicago, Ill.
ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visa diena, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 val. po pietų.

INVEST IN UNIVEST*

Current Dividend Rate
4 1/2% per annum
Effective April 1, 1960

PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI

UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILL.
Phone MAYmarket 1-3070

* Universal Investment Share Account

All accounts insured to \$10,000 by an Agency of the United States Government.

NAUJIENOS
THE LITHUANIAN NEWS
Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc.
1759 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAYmarket 1-6100.

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago \$15.00 per year, \$8.00 per six months, \$4.00 per 3 months. In other USA localities and Canada \$13 per year, \$7.00 per six months, \$4.00 per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiestuose
metams \$15.00
pusei metų \$8.00
trims mėnesiams \$4.00
vienam mėnesiui \$1.50

Kitose JAV vietose ir Kanadoje
metams \$13.00
pusei metų \$7.00
trims mėnesiams \$4.00
vienam mėnesiui \$1.25

Užsieniuose
metams \$16.00
pusei metų \$8.00
vienam mėnesiui \$1.50

Naujienuos eina kasdien, išskyrus sekmadienius, Leidžia Naujienu Bendrovė, 1759 S. Halsted Street, Chicago 8, Illinois. Telef.: HAYmarket 1-6100. Pildius reikia įsistoti pašto Money Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Seštadieniais — iki 12-tos.

APŽVALGA

GALLUP'O BALSAVIMAI

Instituto Viešosios Opinijos Institutas vakar paskelbė galutinus balsuotojų apklausinėjimų duomenis iš visų 50 valstybių. Jie tokie: už Kennedy 49 nuoš., už Nixoną 48 nuoš., 3 nuoš. neapsisprendė.

Instituto direktorius Dr. George Gallup aiškina, kad tuos 3 nuošimčius proporcingai padalinus tarp dviejų kandidatų, už Kennedy būtų 51, už Nixoną 49.

Skirtumas tik 2 nuoš.

Bet reikia turėti galvoje dar du klausimus: kiek žmonių balsuos ir kurios partijos balsuotojai turės daugiau noro balsuoti?

Spėjolimai apie bendrą balsuotojų skaičių svyruoja tarp 65 ir 69 milijonų.

Kai dėl klausimo, kuri partija sugebės "nuvesti" prie urnų didesnes balsuotojų minias, tai šiandien niekas nesilima spėlioti.

Bendrai, tarp republikonų iki šiol reikškesni mažiau entuziazmo, negu tarp demokratų. Bet paskutinėmis dienomis Nixono šalininkai smarkiai sukruto ir jam i pagelbą atėjo prez. Eisenhoweris. Nixonui republikonų nacionalinis komitetas suruošė 4 valandų klauzimų atsakymų programą per visus didžiuosius radijo-televizijos stočių tinklus, — kas galėjo jiems kaupti daugiau kaip pusę milijono dolerių!

O prezidentas dar atskirai sakė kalbas per radijo-televizijos tinklus, agituodamas už Nixoną.

Kažin, ar šitie desperatiški atsisaukimai balsuotojų mases išjudins ir pakreips jas republikonų pusėn?

(269) jam trūksta 72. Visų Elektorių kolegiją sudaro 537 asmenis.

2. Nixonas pirmąją 17 valstybių su 112 elektorių balsų, Iki daugumos jam trūksta 157.

3. Svyruojančių valstybių yra 18 su 228 elektorių balsais. Nuo to, kaip šios valstybės "skills", pareis Kennedy arba Nixono pergalė.

Bet AP apžvalgininkai pastebi, kad prieš tris savaites Nixonas stovėjo geriau negu Kennedy. Tada viceprezidento pusėn buvo pakrypę 19 steitų su 141 elektorių balsų, o Kennedy pusėn — 14 steitų su 129 elektorių balsais. Per tas tris savaites Nixonas nustojo 29 elektorių balsų, o Kennedy elektorių balsai padidėjo 68.

I Kennedy skiltį AP deda New Yorką ir Kaliforniją. Kitus penkis didžiuosius steitus — Pensylvaniją, Ohio, Michigan, Illinois ir Texas — AP laiko svyruojančiais.

I svyruojančių kategoriją žinių agentūra skiria taip pat Minnesotą, Wyoming, Missouri, North Carolina, Washingtoną ir dar kelias smulkesnes (gyventojų skaičium) valstybes.

Kaip jos apsispręs šiandien? Rinkimus nulems, žinoma, septyni didieji: New Yorkas, su 45 elektorių balsais, Pensylvanija su 32 elek. balsais, Kalifornija su 32, Illinois su 27, Ohio su 25, Texas su 24, Michigan su 20. Jie visi kartu turi 205 elektorių balsus.

Reikšminga, kad nė vieno iš tų didžiųjų AP neduoda Nixonui, o New Yorką ir Kaliforniją jau skiria senatoriui Kennedy.

Nedarbiniams žinotina

Socialinės Apsaugos administracija, 1425 S. Racine Ave., Chicagoje, prašo pakartotinai paskelbti, kad apie 125,000 nedarbingais patapsių darbininkų gali gauti socialinės apsaugos pensijas (benefitus), nors dar ir nesulaukę 50 metų amžiaus. Ligi naujojo įstatymo pakeitimo, tik tokie galėdavo

gauti nedarbingumo atlyginimus, kurių amžius buvo tarp 50 ir 65 metų. Tą patį nedarbingi jaunesni negu 50 metų galėdavo savo uždario rekordus "išaldyti", bet pensijos negalėdavo gauti. Dabar pranešama, kad ir jaunesni negu 50 metų, nedarbingumo atvejį, galės gauti išmokėjimus, jei jų socialinės apsaugos rekordai buvo "išaldyti". Visus lokius kviečia atvykti į įstaigą pasitarti, kas gali gauti išmokėjimus. Toje įstaigoje galima gauti naujojo Social Security Act tekstą, vadinamą OASI — 1960 — I, kur viskas išdėstyta, o kam bus neaišku, prašomas pasiteirauti šioje įstaigoje — Near Southwest district office, 1425 South Racine Ave.

Prof. Willard F. Libby (kairėje) ir prof. Donald A. Glaser (dešinėje), abu iš Kalifornijos universiteto, laimėjo Nobelio premijas. Pirmam premija paskirta už pasižymėjimą chemijos srityje, o antriam už pasižymėjimą fizikos srityje. Prof. Libby surado būdą kaip patirti organines medžiagas amžių radioklinkumu pagalba.

gauti nedarbingumo atlyginimus, kurių amžius buvo tarp 50 ir 65 metų. Tą patį nedarbingi jaunesni negu 50 metų galėdavo savo uždario rekordus "išaldyti", bet pensijos negalėdavo gauti. Dabar pranešama, kad ir jaunesni negu 50 metų, nedarbingumo atvejį, galės gauti išmokėjimus, jei jų socialinės apsaugos rekordai buvo "išaldyti". Visus lokius kviečia atvykti į įstaigą pasitarti, kas gali gauti išmokėjimus. Toje įstaigoje galima gauti naujojo Social Security Act tekstą, vadinamą OASI — 1960 — I, kur viskas išdėstyta, o kam bus neaišku, prašomas pasiteirauti šioje įstaigoje — Near Southwest district office, 1425 South Racine Ave.

gauti nedarbingumo atlyginimus, kurių amžius buvo tarp 50 ir 65 metų. Tą patį nedarbingi jaunesni negu 50 metų galėdavo savo uždario rekordus "išaldyti", bet pensijos negalėdavo gauti. Dabar pranešama, kad ir jaunesni negu 50 metų, nedarbingumo atvejį, galės gauti išmokėjimus, jei jų socialinės apsaugos rekordai buvo "išaldyti". Visus lokius kviečia atvykti į įstaigą pasitarti, kas gali gauti išmokėjimus. Toje įstaigoje galima gauti naujojo Social Security Act tekstą, vadinamą OASI — 1960 — I, kur viskas išdėstyta, o kam bus neaišku, prašomas pasiteirauti šioje įstaigoje — Near Southwest district office, 1425 South Racine Ave.

gauti nedarbingumo atlyginimus, kurių amžius buvo tarp 50 ir 65 metų. Tą patį nedarbingi jaunesni negu 50 metų galėdavo savo uždario rekordus "išaldyti", bet pensijos negalėdavo gauti. Dabar pranešama, kad ir jaunesni negu 50 metų, nedarbingumo atvejį, galės gauti išmokėjimus, jei jų socialinės apsaugos rekordai buvo "išaldyti". Visus lokius kviečia atvykti į įstaigą pasitarti, kas gali gauti išmokėjimus. Toje įstaigoje galima gauti naujojo Social Security Act tekstą, vadinamą OASI — 1960 — I, kur viskas išdėstyta, o kam bus neaišku, prašomas pasiteirauti šioje įstaigoje — Near Southwest district office, 1425 South Racine Ave.

gauti nedarbingumo atlyginimus, kurių amžius buvo tarp 50 ir 65 metų. Tą patį nedarbingi jaunesni negu 50 metų galėdavo savo uždario rekordus "išaldyti", bet pensijos negalėdavo gauti. Dabar pranešama, kad ir jaunesni negu 50 metų, nedarbingumo atvejį, galės gauti išmokėjimus, jei jų socialinės apsaugos rekordai buvo "išaldyti". Visus lokius kviečia atvykti į įstaigą pasitarti, kas gali gauti išmokėjimus. Toje įstaigoje galima gauti naujojo Social Security Act tekstą, vadinamą OASI — 1960 — I, kur viskas išdėstyta, o kam bus neaišku, prašomas pasiteirauti šioje įstaigoje — Near Southwest district office, 1425 South Racine Ave.

gauti nedarbingumo atlyginimus, kurių amžius buvo tarp 50 ir 65 metų. Tą patį nedarbingi jaunesni negu 50 metų galėdavo savo uždario rekordus "išaldyti", bet pensijos negalėdavo gauti. Dabar pranešama, kad ir jaunesni negu 50 metų, nedarbingumo atvejį, galės gauti išmokėjimus, jei jų socialinės apsaugos rekordai buvo "išaldyti". Visus lokius kviečia atvykti į įstaigą pasitarti, kas gali gauti išmokėjimus. Toje įstaigoje galima gauti naujojo Social Security Act tekstą, vadinamą OASI — 1960 — I, kur viskas išdėstyta, o kam bus neaišku, prašomas pasiteirauti šioje įstaigoje — Near Southwest district office, 1425 South Racine Ave.

gauti nedarbingumo atlyginimus, kurių amžius buvo tarp 50 ir 65 metų. Tą patį nedarbingi jaunesni negu 50 metų galėdavo savo uždario rekordus "išaldyti", bet pensijos negalėdavo gauti. Dabar pranešama, kad ir jaunesni negu 50 metų, nedarbingumo atvejį, galės gauti išmokėjimus, jei jų socialinės apsaugos rekordai buvo "išaldyti". Visus lokius kviečia atvykti į įstaigą pasitarti, kas gali gauti išmokėjimus. Toje įstaigoje galima gauti naujojo Social Security Act tekstą, vadinamą OASI — 1960 — I, kur viskas išdėstyta, o kam bus neaišku, prašomas pasiteirauti šioje įstaigoje — Near Southwest district office, 1425 South Racine Ave.

KOLCHOZAI IŠSKERDŽIA GALVIJUS

(E) Ne nuo šiandien Lietuvos kolkhozų ir sovchozų, kad jie neleistinu būdu išskerdžia verselius ir karves mėsi, o paskiau neturi pakankamai priauglio gyvulininkystės ūkio gamybai didinti. Paskiausiai tuo klausimu aštriai išsitarė min. tarybos p-kas M. Šumauskas kp centro komiteto plenume, apie kurį jau trumpai pranešėme.

Pradžioje, kaip įprasta, pasidžiaugė kai kuriais laimėjimais. Pvz., tam tikras skaičius kolchozų ir sovchozų esą nusprendę septynmetį planą įvykdyti jau šiais metais. Mėsos gamybos septynmetį nutarę šiais metais įvykdyti 50 kolchozų ir sovchozų (iš kelių tūkstančių bendro skaičiaus), 8 ūkiai tą planą šiemet įvykdyti pieno gamyboje, 12 ūkių kiaušinių gamyboje, 12 ūkių grūdų gamyboje, 51 ūkis bulvių gamyboje. Daugelis ūkių septynmetį įvykdyti 1961-62 metais, bet dar daugiau tokių ūkių, kurie planą galės įvykdyti tik po 1963 metų, arba iki 1965 metais. Įdomu, kad tarp tokių "atsiliekančių" rajonų yra ir tokie rajonai kaip Kauno, Tauragės, Mažeikių.

Zemės ūkio gamybos pagrindą turėtų būti geras žemės dirbimas, bet pagal Šumauską dar ir dabar respublikoje yra daugiau kaip pustrėčio milijono hektarų per drėgnų žemių. Per šį septynmetį numatyta nusausinti apie 850 tūkstančių ha. Bet pastebėtas didelis atotrūkis tarp žemių nusausinimo ir jų įsavinimo. Šiemet esą įrengta tik apie 3,400 ha kultūrinį žalienu.

Nepridžiaugiam Lietuvos laikais krašto linai būdavo geros kokybės. Dabar šumauskis sako: "Respublika pastaraisiais metais neįvykdo valstybinių linų supirkimo planų, pristatomai

linai yra žemos kokybės". Raskp centro komitetas ir ministrų taryba bar Lietuvos kolchozų ir sovchozų, kad jie neleistinu būdu išskerdžia verselius ir karves mėsi, o paskiau neturi pakankamai priauglio gyvulininkystės ūkio gamybai didinti. Paskiausiai tuo klausimu aštriai išsitarė min. tarybos p-kas M. Šumauskas kp centro komiteto plenume, apie kurį jau trumpai pranešėme.

Pradžioje, kaip įprasta, pasidžiaugė kai kuriais laimėjimais. Pvz., tam tikras skaičius kolchozų ir sovchozų esą nusprendę septynmetį planą įvykdyti jau šiais metais. Mėsos gamybos septynmetį nutarę šiais metais įvykdyti 50 kolchozų ir sovchozų (iš kelių tūkstančių bendro skaičiaus), 8 ūkiai tą planą šiemet įvykdyti pieno gamyboje, 12 ūkių kiaušinių gamyboje, 12 ūkių grūdų gamyboje, 51 ūkis bulvių gamyboje. Daugelis ūkių septynmetį įvykdyti 1961-62 metais, bet dar daugiau tokių ūkių, kurie planą galės įvykdyti tik po 1963 metų, arba iki 1965 metais. Įdomu, kad tarp tokių "atsiliekančių" rajonų yra ir tokie rajonai kaip Kauno, Tauragės, Mažeikių.

Zemės ūkio gamybos pagrindą turėtų būti geras žemės dirbimas, bet pagal Šumauską dar ir dabar respublikoje yra daugiau kaip pustrėčio milijono hektarų per drėgnų žemių. Per šį septynmetį numatyta nusausinti apie 850 tūkstančių ha. Bet pastebėtas didelis atotrūkis tarp žemių nusausinimo ir jų įsavinimo. Šiemet esą įrengta tik apie 3,400 ha kultūrinį žalienu.

Nepridžiaugiam Lietuvos laikais krašto linai būdavo geros kokybės. Dabar šumauskis sako: "Respublika pastaraisiais metais neįvykdo valstybinių linų supirkimo planų, pristatomai

gauti nedarbingumo atlyginimus, kurių amžius buvo tarp 50 ir 65 metų. Tą patį nedarbingi jaunesni negu 50 metų galėdavo savo uždario rekordus "išaldyti", bet pensijos negalėdavo gauti. Dabar pranešama, kad ir jaunesni negu 50 metų, nedarbingumo atvejį, galės gauti išmokėjimus, jei jų socialinės apsaugos rekordai buvo "išaldyti". Visus lokius kviečia atvykti į įstaigą pasitarti, kas gali gauti išmokėjimus. Toje įstaigoje galima gauti naujojo Social Security Act tekstą, vadinamą OASI — 1960 — I, kur viskas išdėstyta, o kam bus neaišku, prašomas pasiteirauti šioje įstaigoje — Near Southwest district office, 1425 South Racine Ave.

gauti nedarbingumo atlyginimus, kurių amžius buvo tarp 50 ir 65 metų. Tą patį nedarbingi jaunesni negu 50 metų galėdavo savo uždario rekordus "išaldyti", bet pensijos negalėdavo gauti. Dabar pranešama, kad ir jaunesni negu 50 metų, nedarbingumo atvejį, galės gauti išmokėjimus, jei jų socialinės apsaugos rekordai buvo "išaldyti". Visus lokius kviečia atvykti į įstaigą pasitarti, kas gali gauti išmokėjimus. Toje įstaigoje galima gauti naujojo Social Security Act tekstą, vadinamą OASI — 1960 — I, kur viskas išdėstyta, o kam bus neaišku, prašomas pasiteirauti šioje įstaigoje — Near Southwest district office, 1425 South Racine Ave.

gauti nedarbingumo atlyginimus, kurių amžius buvo tarp 50 ir 65 metų. Tą patį nedarbingi jaunesni negu 50 metų galėdavo savo uždario rekordus "išaldyti", bet pensijos negalėdavo gauti. Dabar pranešama, kad ir jaunesni negu 50 metų, nedarbingumo atvejį, galės gauti išmokėjimus, jei jų socialinės apsaugos rekordai buvo "išaldyti". Visus lokius kviečia atvykti į įstaigą pasitarti, kas gali gauti išmokėjimus. Toje įstaigoje galima gauti naujojo Social Security Act tekstą, vadinamą OASI — 1960 — I, kur viskas išdėstyta, o kam bus neaišku, prašomas pasiteirauti šioje įstaigoje — Near Southwest district office, 1425 South Racine Ave.

gauti nedarbingumo atlyginimus, kurių amžius buvo tarp 50 ir 65 metų. Tą patį nedarbingi jaunesni negu 50 metų galėdavo savo uždario rekordus "išaldyti", bet pensijos negalėdavo gauti. Dabar pranešama, kad ir jaunesni negu 50 metų, nedarbingumo atvejį, galės gauti išmokėjimus, jei jų socialinės apsaugos rekordai buvo "išaldyti". Visus lokius kviečia atvykti į įstaigą pasitarti, kas gali gauti išmokėjimus. Toje įstaigoje galima gauti naujojo Social Security Act tekstą, vadinamą OASI — 1960 — I, kur viskas išdėstyta, o kam bus neaišku, prašomas pasiteirauti šioje įstaigoje — Near Southwest district office, 1425 South Racine Ave.

gauti nedarbingumo atlyginimus, kurių amžius buvo tarp 50 ir 65 metų. Tą patį nedarbingi jaunesni negu 50 metų galėdavo savo uždario rekordus "išaldyti", bet pensijos negalėdavo gauti. Dabar pranešama, kad ir jaunesni negu 50 metų, nedarbingumo atvejį, galės gauti išmokėjimus, jei jų socialinės apsaugos rekordai buvo "išaldyti". Visus lokius kviečia atvykti į įstaigą pasitarti, kas gali gauti išmokėjimus. Toje įstaigoje galima gauti naujojo Social Security Act tekstą, vadinamą OASI — 1960 — I, kur viskas išdėstyta, o kam bus neaišku, prašomas pasiteirauti šioje įstaigoje — Near Southwest district office, 1425 South Racine Ave.

gauti nedarbingumo atlyginimus, kurių amžius buvo tarp 50 ir 65 metų. Tą patį nedarbingi jaunesni negu 50 metų galėdavo savo uždario rekordus "išaldyti", bet pensijos negalėdavo gauti. Dabar pranešama, kad ir jaunesni negu 50 metų, nedarbingumo atvejį, galės gauti išmokėjimus, jei jų socialinės apsaugos rekordai buvo "išaldyti". Visus lokius kviečia atvykti į įstaigą pasitarti, kas gali gauti išmokėjimus. Toje įstaigoje galima gauti naujojo Social Security Act tekstą, vadinamą OASI — 1960 — I, kur viskas išdėstyta, o kam bus neaišku, prašomas pasiteirauti šioje įstaigoje — Near Southwest district office, 1425 South Racine Ave.

gauti nedarbingumo atlyginimus, kurių amžius buvo tarp 50 ir 65 metų. Tą patį nedarbingi jaunesni negu 50 metų galėdavo savo uždario rekordus "išaldyti", bet pensijos negalėdavo gauti. Dabar pranešama, kad ir jaunesni negu 50 metų, nedarbingumo atvejį, galės gauti išmokėjimus, jei jų socialinės apsaugos rekordai buvo "išaldyti". Visus lokius kviečia atvykti į įstaigą pasitarti, kas gali gauti išmokėjimus. Toje įstaigoje galima gauti naujojo Social Security Act tekstą, vadinamą OASI — 1960 — I, kur viskas išdėstyta, o kam bus neaišku, prašomas pasiteirauti šioje įstaigoje — Near Southwest district office, 1425 South Racine Ave.

gauti nedarbingumo atlyginimus, kurių amžius buvo tarp 50 ir 65 metų. Tą patį nedarbingi jaunesni negu 50 metų galėdavo savo uždario rekordus "išaldyti", bet pensijos negalėdavo gauti. Dabar pranešama, kad ir jaunesni negu 50 metų, nedarbingumo atvejį, galės gauti išmokėjimus, jei jų socialinės apsaugos rekordai buvo "išaldyti". Visus lokius kviečia atvykti į įstaigą pasitarti, kas gali gauti išmokėjimus. Toje įstaigoje galima gauti naujojo Social Security Act tekstą, vadinamą OASI — 1960 — I, kur viskas išdėstyta, o kam bus neaišku, prašomas pasiteirauti šioje įstaigoje — Near Southwest district office, 1425 South Racine Ave.

gauti nedarbingumo atlyginimus, kurių amžius buvo tarp 50 ir 65 metų. Tą patį nedarbingi jaunesni negu 50 metų galėdavo savo uždario rekordus "išaldyti", bet pensijos negalėdavo gauti. Dabar pranešama, kad ir jaunesni negu 50 metų, nedarbingumo atvejį, galės gauti išmokėjimus, jei jų socialinės apsaugos rekordai buvo "išaldyti". Visus lokius kviečia atvykti į įstaigą pasitarti, kas gali gauti išmokėjimus. Toje įstaigoje galima gauti naujojo Social Security Act tekstą, vadinamą OASI — 1960 — I, kur viskas išdėstyta, o kam bus neaišku, prašomas pasiteirauti šioje įstaigoje — Near Southwest district office, 1425 South Racine Ave.

gauti nedarbingumo atlyginimus, kurių amžius buvo tarp 50 ir 65 metų. Tą patį nedarbingi jaunesni negu 50 metų galėdavo savo uždario rekordus "išaldyti", bet pensijos negalėdavo gauti. Dabar pranešama, kad ir jaunesni negu 50 metų, nedarbingumo atvejį, galės gauti išmokėjimus, jei jų socialinės apsaugos rekordai buvo "išaldyti". Visus lokius kviečia atvykti į įstaigą pasitarti, kas gali gauti išmokėjimus. Toje įstaigoje galima gauti naujojo Social Security Act tekstą, vadinamą OASI — 1960 — I, kur viskas išdėstyta, o kam bus neaišku, prašomas pasiteirauti šioje įstaigoje — Near Southwest district office, 1425 South Racine Ave.

Murphy - lietuvių draugas



Kongreso atstovas William T. Murphy parodė, kad jis yra tikrai lietuvių draugas. Paskutinės kampanijos metu jis atvyko į kelis lietuvių susirinkimus ir pasakė turiningas kalbas.

Paašėjo, kad William T. Murphy studijuoja visą Rytų Europos klausimą. Jis nesumaišys Balkanų su Baltika, kaip savo laiką vienas aukštas valstybės vyras padarė. Murphy yra susipažinęs su Lietuvos istorija. Jám yra žinoma, kas vyko praeitame ir ankstyvesniuose šimtmečiuose.

Buvusiame kongrese pirminkas MacCormack įpareigojo W. T. Murphy praveisti Lietuvos nepriklausomybės minėjimą. Pats Murphy pasakė gerą kalbą, o vėliau jis pakvietė visą eilę kongreso atstovų pasakyti kalbas Lietuvos reikabai.

Teisėjas Wells, ilgus metus dirbęs su atstovu Murphy, sakė teisybę, kai tvirtino, kad Murphy yra lietuvių draugas. Kongreso komitetuose vedamas jo darbas parodė, kad jis yra pavergusių tautų išlaisvinimo šalininkas. Šiandien lietuviai turėtų balsuoti už William T. Murphy, lietuvių draugą.

"NAUJIENOSE" gali rašyti kiekvienas ir apie viską.

Marketparkietis

Prof. Willard F. Libby (kairėje) ir prof. Donald A. Glaser (dešinėje), abu iš Kalifornijos universiteto, laimėjo Nobelio premijas. Pirmam premija paskirta už pasižymėjimą chemijos srityje, o antriam už pasižymėjimą fizikos srityje. Prof. Libby surado būdą kaip patirti organines medžiagas amžių radioklinkumu pagalba.

Prof. Willard F. Libby (kairėje) ir prof. Donald A. Glaser (dešinėje), abu iš Kalifornijos universiteto, laimėjo Nobelio premijas. Pirmam premija paskirta už pasižymėjimą chemijos srityje, o antriam už pasižymėjimą fizikos srityje. Prof. Libby surado būdą kaip patirti organines medžiagas amžių radioklinkumu pagalba.

Prof. Willard F. Libby (kairėje) ir prof. Donald A. Glaser (dešinėje), abu iš Kalifornijos universiteto, laimėjo Nobelio premijas. Pirmam premija paskirta už pasižymėjimą chemijos srityje, o antriam už pasižymėjimą fizikos srityje. Prof. Libby surado būdą kaip patirti organines medžiagas amžių radioklinkumu pagalba.

Prof. Willard F. Libby (kairėje) ir prof. Donald A. Glaser (dešinėje), abu iš Kalifornijos universiteto, laimėjo Nobelio premijas. Pirmam premija paskirta už pasižymėjimą chemijos srityje, o antriam už pasižymėjimą fizikos srityje. Prof. Libby surado būdą kaip patirti organines medžiagas amžių radioklinkumu pagalba.

Šiandien - balsuokite

Kiekvieno piliečio pareiga dalyvauti rinkimuose. Kiekvieno būdo išlaikyti demokratinę santvarką nėra. Bet tik demokratinėje santvarkoje žmogus yra laisvas ir turi teisę ginti savo reikalus.

Nuo to, kokia valdžia, žymiam laipsnyje priklauso kiekvieno žmogaus gyvenimas. Ji leidžia įstatymus, ima ir paskirsto mokesčius, saugoja tvarką ir traukia atsakomybėn nusikaltėlius, rūpinasi krašto saugumu ir nustato santykius su kitomis valstybėmis.

Demokratija reiškia, kad valdžia privalo tarnauti žmonėms, o ne žmonėms valdžiai. Bet klausimas, kaip ji tarnauja ir kuriems žmonėms? Žmonių reikalai nevienodi. Jei valdžia stengiasi patarnauti pirmoje eilėje turtingiems, tai kitos visuomenės dalys — beturčiai, smulkūs ir vidutiniai biznierių, fermerių ir k. — nukencia.

Todėl nėra išmintinga rinkimus ignoruoti. Kas rinkimuose nedalyvauja, tas, bent iš dalies, nustoja moralinės teisės po rinkimų skūstis, kad valdžia "negera". Sakome, "iš dalies", nes ne vieno žmogaus balsas valdžiai išrenka. Bet iš paskirų asmenų susidaro tūkstančiai, šimtai tūkstančių ir milijonai.

Jei daug žmonių nepaiso, kokia valdžia bus išrinkta, tai jie pasidaro atsakingi, kai rinkimus laimi netinkami asmenys arba negeros partijos atstovai.

Dalyvauti rinkimuose ne tik kiekvieno piliečio teisė, bet ir pareiga.

Kas laimės?

Kas šiandien laimės? Besiartinant balsavimo dienai, abiejų partijų vadai ir kandidatai pranašavo laimėjimą savo partijai. Kitaip jie ir negalėjo elgtis, nes, jei kurios partijos vadovybė viešai prisipažintų neturinti vilties laimėti, tai ji prisidėtų prie jų pralaimėjimo.

Spauda ir privačios žmonių grupės šituo atžvilgiu yra laisvesnės. Daugelis laikraščių, nors ir remia kurią vieną partiją, bet vis dėl to stengiasi kiek galėdami bešališkiau informuoti publika.

Pavyzdžiui, Chicago Sun-Times remia Nixoną ir republikonų partiją. Bet tas dienraštis per tris savaites darė balsuotojų apklausinėjimus Chicagoje ir visoje Illinois valstybėje ir diena iš dienos skelbė tų apklausinėjimų duomenis, kurie visą laiką rodė, kad dauguma pasisako už demokratų.

Vakar paskelbtais galutiniais Sun-Times duomenimis, visi keturi svarbiausieji demokratų kandidatai pir-

ASSOCIATED PRESS APŽVALGA

Rinkimų išvakarėse Associated Press (AP) žinių agentūra paskelbė savo apžvalgos rezultatus, kurie rodo šiuos faktus:

1. Kennedy pirmąją 15-je valstybių, turinčių viso 107 elektorių balsus. Iki daugumos

mauja: Kennedy 51.83 nuoš. prieš Nixono 48.17 nuoš., Douglas 56.3 prieš Witwerio 43.17, Kerner 57.25 prieš Strattono 42.75, Ward 51.82 prieš Adamowskio 48.8.

Illinois yra viena iš 7 stambiausių valstybių, kuri turi 27 elektorių balsus.

Beveik visose kitose tų stambiųjų valstybių Kennedy taip pirmąją. Todėl atrodo, kad demokratų kandidatas į JAV prezidentus laimės, gal net "landslide" proporcija.

mauja: Kennedy 51.83 nuoš. prieš Nixono 48.17 nuoš., Douglas 56.3 prieš Witwerio 43.17, Kerner 57.25 prieš Strattono 42.75, Ward 51.82 prieš Adamowskio 48.8.

Illinois yra viena iš 7 stambiausių valstybių, kuri turi 27 elektorių balsus.

Beveik visose kitose tų stambiųjų valstybių Kennedy taip pirmąją. Todėl atrodo, kad demokratų kandidatas į JAV prezidentus laimės, gal net "landslide" proporcija.

Vladas Ramojus

PAVASARIS UŽ APKASŲ POKARIO NUOTYKIAI

3. — Išsigalvojo niekus mūsų vaikai. Karas prasidėjo... Parodyk tu man, kur tas karas? Bohas gal kur už plaukų tampos. Tai karas... Karo ar gyvas nebesulauksiu. Gal jus, jausmesnėji, ir sulauksit, Regi, kas darosi Danijoje. Bolševikai laimės nesėjai, išlaisviniojai. Visi taip galvoja, kas jų nematė. Anglai ir amerikoniai jų nematė ir nežino, kas jie tokie yra. Dabar nei iš šio nei iš to imsi ir mūsų... Juokai, vaikai mano, iš tų visų kalbų ir didelio džiaugsmo. Saugokimės, kad mūsų visų angliai neatliudotų bolševikams.

— Matysim, kad blogai, kad jau tikrai atduos, tai hegim, kiek kojos neša. Juk per karą gerai išmokom to amato!

— Tamsi mūsų ateitis, tamsi... — mūsų senelis Poška, ir saulė ritosi vis augstyn virš horizonto, ir vaisiai sviesia vis atgriau skleidėsi aplinkui. Toliuose ryzkejo medžiai, dangi sodybos, ūkiuose skambėjo betonai ir laukuose prunkstė arkliai.

(Po metų senelis Poška mirė Belgijoje, pabaltiečių belaisvių stovykloje, iš anksto nujautes, kad kito karo nebesulauks ir i tėvyne nebesugrįs).

Apie septynią valandą vėl visa kuopa sukilo, sustojom i žygio gretas, išjungėm ilgą volkiečių belaisvių koloną ir pajudė-

jom sienos link. Su kiekvienu nauju žingsniu krito ir praėjus nakties uždegtoji nuotaika: jokių ženklų, kad karas būtų prasidėjęs. Vokiečiai nuliūdė ir galvas nuleidė keliaujai, anglai atsilapoje, beretes už diržų užsispraudė, nerūpestingai linksni ir laimingi.

Žingsnis po žingsnio žengiam Vokietijos link šuolinis beskuhančių Danijos vieškeliu. Pakelės krūmuose pilna paukščių ir jų sviesus čulbėjimas liejasi i laukus gaivalingais aidais. Pasiraizto kelnes. Danai ūkininkai žengia per rasą i laukus ir, žiūrėk, pro šalį pramauna sunkvežimis su kviečių ryto pienu betonuose. Toks lietuviškas rytas skrieja pro mus i platumas, i tolius.

— Kiek lašinių pas tave kuprinėje, Petrai?

— Dar visa paltis nepraimta! — džiaugiasi Petras.

— Pataupyk, kad užtektų, kol i Lietuvą grįšim!

Prie sienos žygio tempas lėteja. Jau dienoje. Gegužės saulė įkandin darosi vis karštesnė. Vokiečiai kareiviai, nuvirtę ant jaunus pavasario žolės, išsiri i laukia dainų sienai pereiti. Prakaikas dykvia. Artūs ir įkyrus kareivių prakaitas. O lėkė tie patys volkiečių kariuomenės daliniai pirmosiomis karo dienomis per Lietuvą.

DR. ANNA BALIUNAS
AKIU, AUSU, NOSIES IR GERKLES LIGOS
PRITAIKO AKINIUS
6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val. ir ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telefonai: PROspect 8-2229
Rezid. tel.: WALbrook 5-5076

Tel.: PROspect 8-1717
DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63RD STREET
Val.: kas diena po pietų 1-3; vak. 7-8
tiksliai antradieniais ir penktadieniais
Trečiad. ir sekmadieniais uždarytas.
Rez.: 3241 WEST 66TH PLACE
Phone: REpublic 7-7068

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir šlapimo takų chirurgija
Tel.: Village 8-6068
1 Madison St., Oak Park, arba
Tel.: PROspect 6-1795
2300 W. 51st St., Chicago, Ill.
Oakley Medical Arts Bldg.
Namy tel. OWens 5-0533
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofisas: HEMlock 4-5849
Rezid.: HEMlock 4-2324
OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 1-4 ir 7-9, antrad. nuo 1-5, treč. ir šeštadienį tik susitarus.

DR. JONAS G. BYLA-BYLAITIS
Nervų-Smegenų Ligos, Chirurgija
OAKLEY MEDICAL BLDG.
2300 W. 51st St.
Valandos: Seštadienį, susitarus, skam. binti TIK Pirmad., Antrad., Ketvirt., Penkt. TIK nuo 2-4 ir 6-8 vak.; PR 6-1795, Rez. TREmont 9-5890

Ofiso telefonai: VIRginia 7-0036
Residencijos: BEverly 8-8244
DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Aknerija ir moterų ligos.
4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:
Nuo 2-4 ir nuo 6-8:30 val. vakaro
Seštadieniais nuo 2 iki 4 popiet
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIZUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų
kasdien, Seštadieniais 1-4 val. p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3844 WEST 63RD STREET
OFISO VALANDOS:
kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val.
Trečiad. ir seštad. uždaryta.
Ofiso tel.: PORismouth 7-6000
Rezid. telefonai: GARDens 3-7278

GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juska
AKIU LIGU SPECIALISTE
IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą.
Išskyrus trečiadienius ir seštadienius
2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel. OLYmpic 2-1381
DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1407 So. 49th Court, Cicero
Kasdien 10-12 ir 4-7 Treč. ir šeštadienį 10-12.

Telef. ofiso ir buto: OLYmpic 2-4159
DR. P. KISELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4938 W. 15th St., Cicero, Ill.
Kasdien 1-3 val ir 6-8 val. vakaro
Trečiadieniais uždaryta.
Seštadieniais 12-3 val.

Ofiso telefonai: LAfayette 3-3210
Jei neatsiliepią sukikite KEdzis 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAS
GYDYTOJA IR CHIRURGE
4146 SO. ARCHER AVENUE
Val.: kasdien po pietų nuo 12-3.
Daily afternoons.
Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad.
nuo 6-9. Trečiadieniais tik susitarus

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIUNAS
CHIRURGAS
2454 W. 71st ST. 671st ir Campbell
Val.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet
antrad. ir penktad. 5-8 val. vak.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Residencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGU SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir
nuo 4-8 val. po pietų. Seštad. nuo
9:00-2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telefonai: CLIFFside 4-2896
Rez. telefonai: WALbrook 5-3099
DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija
specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1724 West 47th STREET
Seštadieniais 2-4 val. po pietų.
(kampos 47th ir S. Hermitage Ave.)
Ofiso val.: nuo 2 iki 4 val. ir nuo
6 iki 8 val. v.
Seštadieniais nuo 2 iki 4 val. v.
Išskyrus sekmadienius.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ LIGOS
Ofisas: 2552 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO val.: pirmad. 7-9 val. vakaro,
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v.
seštadieniais 2-4 val. po pietų.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HEMlock 4-2123
Rezid. telefonai: GIBson 8-6195
Priėmimo val.: Pirm., Antr., Ketr., ir
Penktadieniais 2-4 val. ir 6-8 val.
Trečiadieniais ir seštadieniais
nepriima ligoniu.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
802 WEST 31st STREET
(kampos Halsted ir 31-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p.
ir 6-8 val. vak. Seštadieniais 1-4 p. p.
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. SILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDES-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban-
dažai. Speciali pagalba Kojoms
(Arch Supports) ir t. t.
Val.: 9-4 ir 6-8. Seštadieniais 9-1
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, Ill.
Tel.: PROspect 6-5084

LIETUVIAI AKIU GYDYTOJAI
Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YARds 7-7381
Tikrina akis, pritaiko akinius
keičia stiklus ir remus.
Valandos: 10 ryto iki 9 val. (trečiad.
uždaryta), seštad. 10 ryto iki 2 p. p.
Dr. Kazimieras
MICHEL

Optometristas-Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis.
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius
išgydo kreivas akis be operacijos.
Išveda netikrą - dirbtinį aki pagal
sveiką. Tikrina Klausą ir pagelbsti
negrindintiems. Praktikuoja 39 metus.
Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616

DR. G. SERNER
LIETUVIŠKI GYDYTOJAS
25 metų patirtis
Tel.: YARds 7-1829
Pritaiko Akinius
Kreivas Akis
Ištaišo.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė
756 WEST 35th STREET
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8.
Treč. uždaryta. Penkt. ir sešt. 10-2
val. po pietų. Arba pagal susitarimą.

PERKRAUSTYMAI
MOVING
Leidimai - Pilna apdrauda
ZEMA KAINA
R. SERENAS
2047 W. 67th Pl. WALbrook 5-8063

IS TOLI AR IS ARTI PIGIAI
PERKRAUSTAU
(MOVING)
BALDUS IR IVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir
tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. LITUANICA AVE.
CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: FRontier 6-1882

GRABINSKAS
FM NESIOJAMI
transistoriniai radijai,
vėsintuvai, televizijos, fonografai,
Pardavimas ir taisymas.
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.
FRontier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARCUS
RADIJO VALANDA
Visi programai iš WOPA,
1490 kil. AM, 102-7 FM
Kasdien: nuo pirmadienio iki
penktadienio 10-11 val. ryto.
Seštadienį ir sekmadienį
nuo 8:30 iki 9:30 val. ryto.
VAKARŪSKOS: pirmad. 7 v. v.
Tel.: HEMlock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

BUY U.S. SAVINGS BONDS
WHERE YOU BANK OR WORK

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija
specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1724 West 47th STREET
Seštadieniais 2-4 val. po pietų.
(kampos 47th ir S. Hermitage Ave.)
Ofiso val.: nuo 2 iki 4 val. ir nuo
6 iki 8 val. v.
Seštadieniais nuo 2 iki 4 val. v.
Išskyrus sekmadienius.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ LIGOS
Ofisas: 2552 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO val.: pirmad. 7-9 val. vakaro,
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v.
seštadieniais 2-4 val. po pietų.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ LIGOS
Ofisas: 2552 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO val.: pirmad. 7-9 val. vakaro,
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v.
seštadieniais 2-4 val. po pietų.

— Šis "piliotis" "Naujienu"
dienraščio neskaito. — Jis skai-
to tik pinigų...
— "Naujienas" skaityti kiek-
vienas susipratęs lietuvis. O ar
Tamsta skaityti? — Jei ne, tai
tuojau jas užsisakyk.

LOS ANGELES, CALIF.

Trumpai
— Elena Ramutienė, gyv. Co-
vina, Calif., jau seniai sunkiai ser-
ga. Paskutiniu metu ji gavo
širdies ataką ir labai sunkiai
serga savo sūnaus Adolfo ir
marčos Lucijos priežiūroje.

— Dr. Algirdas Avizienis,
baigęs geriausiais pažymiais
Illinois valstijos universitetą
daktaro laipsniu, persikėlė į Los
Angeles ir pradėjo dirbti Pasa-
denos Technikos institute.

— Marija ir Petras Gaurons-
kiai, gyv. Santa Monica, Calif.,
gavo iš Lietuvos liudną žinią,
kad š. m. spalio 8 dieną širdies
smūgiu mirė Gauronskienės ma-
mytė Petronėlė Martinkienė.
Reiškiame gilią užuojautą nete-
kus brangiausio asmens pasau-
lyje — motinos. Liko Lietuvoje
du sūnūs ir dvi dukterys.

— Pranas Keršis su šeima, ne-
seniai atvykęs iš Chicago, įsi-
kūrė prie lietuvių parapijos,
2640 St. George St. Tel. HO 1-
4071. Keršis ilgą laiką turėjo
televizijos ir radijo taisymo
specialistas.

— Erdvilas Janulaitis, Janu-
laičių sūnus, 16 metų amžiaus
spalio mėn. atvyko iš Lietuvos.
Erdvilas lankė gimnaziją Kaune
ir buvo nuo pat mažens glo-
bojamas Janulaitienės sesutės.
Tėveliai labai džiaugėsi susilau-
kę savo sūnaus, su kuriuo ne-
simatė per 16 metų. Erdvilas
yra antrasis lietuvis, atvykęs iš
Lietuvos į Los Angeles. Vietos
amerikiečių spauda daug rašė
apie Janulaitių šeimą ir persi-
skyrimą su atvykusiu sūnumi.

— Andrius Mironas, pasigęs
6 savaites, dr. Jurgilios priežiū-
rimas, pasveiko ir greitai ma-
no pradėti dirbti. Mironai gy-
vena North Hollywood, Calif.,
kur turi nusipirkę gražius namelius.

**Aukštųjų mokyklų rūmus
stato — patys studentai**
Kaip sovietinis režimas iš-
naudoja Lietuvos jaunimo dar-
bo jėgą, matosi iš tokio pavyz-
džio. Vilniuje pastatyti ir per-
duoti naudojimui naujieji Vals-
tybinio pedagoginio instituto rū-
mai. Tai esąs pats didžiausias
iš visų pokario metais statytų
Vilniuje pastatų. Pasirodo, kad
nuo pat statybos pradžios tūka-
nčiai to instituto studentų tu-
rėjo dirbti prie statybų kaip
paprasčiai pagelbiniai darbinin-
kai.

Zaliakalnyje, Kaune, Vydūno
alėjoje, baigtas statyti bendra-
būvė "Politechnikos instituto
studentams. Su esamais ir dar
numatytais bendrabučiais insti-
tutas turės 6 bendrabučius. Ir
šių bendrabūčių statyboje daly-
vavo ir dalyvauja patys stude-
ntai.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Susivienijimo Lietuvių Namų
Savininkų, Bridgeporte, mėnesinis
(E)

**Minės Pabaltijo valstybių
20 metų okupaciją**
Lietuvių Teisinių Dr-jos
Chicago skyrius susitaręs su
Pabaltiečių komitetu lapkričio
20, YMCA patalpose, 19 S. La
Salle St., sušaukė pasitarimą,
kuriam Pabaltijo organizacijų
atstovai aptarė ty kraštų 20 me-
tų Sovietų Sąjungos minėjimą.
Lietuviams atstovavo A. Aglins-
kas ir Pr. Šulas, latviams —
Valdi Lendman ir adv. J. Mar-
gulis, estams — teis. Udo Jue-
rima. Visi pasisakė, kad minė-
jimą organizuoti viešą, kuria-
me trijų Pabaltijo valstybių at-
stovai pasisakys, kaip vyko So-
vietų S-gos jų kraštų okupavi-
mas. Tokį minėjimą suruošti
numatyta gruodžio mėn. pra-
džioje. Platesnis pasitarimas
vyks toj pačioj YMCA pata-
loj lapkričio mėn. vidury.

Pr. Fab.

A + A
JUOZAS ROZENSKI
Gyv. 6458 S. Campbell Ave.
Mirė 1960 m. lapkričio 6 d., 7 val. vakaro, sulaukęs senatvės.
Gimęs Lietuvoje, Jurbarko apskr., Silvio paštas, Vencloviškių km.
Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: brolienė Stella Rozenski; jos dukterys Jane ir
Bernice, jos vyras George, Krukonas ir jų šeima, pusbroliis Francis-
kus Rudzanskas ir jo vaikai; Frances Janulis ir Chester ir jų šeimos
North Chicago, Ill. Lietuvoje liko sesuo Ona Pocius su šeima, brolių
vaikai su šeimomis ir daug kitų giminių, draugų bei pažįstamų.
Priklausė Liet. Demokratų Marquette Parko klubui.
Kūnas pašarvotas Mažeikos-Evans koplyčioje, 6845 S. Western
Avenue.
Trečiadienį, lapkričio 9 dieną 9 val. ryto bus lydimas iš koply-
čios į Gimimo Paneles Švenčiausios parapijos bažnyčia, o po gedu-
lingų pamaldų bus laidojamas Sv. Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Juozo Rozenski gimines, draugai ir pažįstami nušird-
žiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį pa-
tarnavimą ir atsveikinimą.
Nulūde lietai: Brolienė, brolių vaikai, pusbroliis,
Laidotuvių Direktorai Mažeika-Evans. Tel. RE 7-8600.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GELINČIA
GELES VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LOVEIKIS Telegrama |
Visas Pasaulio
Dalis
KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvams, Bankietams
ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YARds 7-7308

GELININKAS
(PUTRAMENTAS)
Lėtinis arba lūdesio valandų
Gražiausias gėlės ir vainikų, Antka-
pių papuošimai ir sezoninės
kapams gėlės.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga
AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ
4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YARds 7-1741 — 1742
4330-34 So. California Avenue
Telefonai: LAfayette 3-0440
MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street
Tel.: GROvehill 6-2345-6
1410 So. 50th Ave., Cicero
Tel.: TOWnhall 3-2108-9
Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

Laidotuvių Direktorai
MAŽEIKĀ & EVANS
6845 SO. WESTERN AVE.
TRYS MODERNISKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
MAŠINOMAS VIETA
REpublic 7-8600 REpublic 7-6601

NARIAI
Chicago
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos
AMBULANCE
PATARNAVI-
MAS DIENĄ
IR NAKTĮ
TURIME
KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO
DALYSE

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YARds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO
Phones: OLYmpic 2-5245 — TOWNhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YARds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COMmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLYmpic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YARds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE VIRginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

SPEED QUEEN
CORRECTLY LAUNDERS
ANY and ALL FABRICS!

NORMAL FABRICS
Cottons
Linen
Denims
Use Normal Cycle
(All Switches UP)

DELICATE FABRICS
(Wash 'n' Wear)
requiring
gentle wash
and gentle spin
Use Delicate Cycle
(All Switches DOWN)

SILKS and WOOLENS
use
"Special"
Cycle

"DRIP-DRY" FABRICS
Flip
No-Spin
Switch

Choice of
COLD WASH and
COLD RINSE
for any cycle

No matter what laundering directions you find on the tags that are attached to the garments you buy, Speed Queen's total flexibility enables you to follow instructions to a T. No other washer gives you as much flexible control over your laundry as the Speed Queen. By all means, see this greatest of all automatics—now on demonstration. Speed Queen Automatic washer prices start at \$188.88

SOLTIS HOME APPLIANCES AND FURNITURE
2647 West 51st Street
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
Tel. HEMlock 4-7095

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

CHOICE TERRITORIES THROUGHOUT
THE ENTIRE UNITED STATES

Sell only 1% of Your
Market to net \$25,000.00

Franchised areas
Available

For sky-rocketing line of enzyme-based feed supplements for all livestock. Allied products. Nationally advertised Show farmers how to save 10% to 20% on feed costs. Nothing else like it for consistent performance.

Should net \$25,000 annually by selling only 1% of the market in your area. Build a live wire dealer organization and sell 5% to 10% of market. We'll show you to set up and train dealers. Some capital investment required. If interested, we'll fly you to Sheldon, Iowa, to see for yourself.

Write or call collect to Orville Ohlen, Dept. N.
NORTHERN BIOCHEMICAL CORPORATION
Sheldon, Iowa. FAIRVIEW 4-2587

Trylikamečiai girtuokliai

Trys nepilnamečiai paaugliai paliudijo koronerio jury, kad jie "girtuokliavo" su trylikamečiu Ronald Martin, kurs prieš savaitę laiko, gavęs iš motinos 25 centus, vakare išėjo tariamai "minkšto gėrimo" nusipirkti ir

kitą rytą buvo rastas negyvas gretimo statomo namo rūsyje. Koronerio patologai ištyrė, kad Ronald buvo nugalabytas kokio nors lytinio iškrėpėjo, turėjo nugaroje įdūrimo žaizdą ir jo kraujyje buvo alkoholio, kurio jis galėjo būti išgėręs apie 3-4 stiklučius.

Nugalabytojo tėvas, Alex Hartin, 50, sakėsi savo sūnų "akylai dabojęs", bet niekuomet neįjautė, kad jis gertų, o jo brolis, Alex Martin, 17, paliudijo, kad jis Ronaldą nekartą barėš dėl gėrimo su įtartinais "tipais".

— Stasys ir Anastazija Valančiai, žinomi Chicagos visuomenės veikėjai šiandien minės savo vedybinio gyvenimo 46 metų sukaktį.



BUDRIKO 50 METŲ

Sukaktuvių proga

prekyboje

Duodamos didelės NUOLAIDOS ant gerų rakandų.

Perkant gerą Parlor setą \$100.00

Perkant miegamo kambario setą \$100.00

Perkant naują Philco refrigeratoriu \$100.00

Didelė nuolaida ant naujos Televizijos, Stereo, Phonografo, Gazinio pečiaus, Gas Range, Skalbiama mašinu, Sofų, Lovų, Karpetų, Kėdžių, Daining Room setu, Dinetės setu, Lempu arba perkant visą komplektą rakandų.

Pas Budriką žemesnė kaina ir didelis pasirinkimas.

LENGVI IŠSIMOKĖJIMAI

BUDRIK FURNITURE

3241 So. Halsted St.

Calumet 5-7237

Atdara pirmadienį ir ketvirtadienį iki 9 val. vakaro.

Sekmadieniais atdara 11-5.

Radio programa iš stoties WHFC, 1450 kil. sekmdieniais nuo 2:15 iki 3 val. po pietų.

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

ENGINEERS

Product Design

Tired of Defense Contracts? Do you want an opportunity to utilize your creativity and ingenuity? Progressive growing medium size AAA1 Manufacturing Company seeks 4 or more top-notch Mechanical and or Electrical Engineers with 5 or more years experience in design of small and medium — size Electro — Mechanical Products.

Applicants must be capable of assuming project responsibility and leadership. Good starting salary, increases commensurate with performance.

Small town living, 60 miles west of Chicago; 11 churches, excellent schools, good golf course and excellent employe benefit program.

WRITE, WIRE OR PHONE COMPLETE DETAILS TO

IDEAL INDUSTRIES, INC.

Sycamore, Illinois

TRUMPAI

— Dail J. Pautienius paroda

praėjusį šeštadienį Čiurlionio Galerijoje Chicagoje buvo gražiai atidaryta. Susirinkus gausiai publikai apie 7 v. v. A. Gintneriui vadovaujant. Liet. konsulas dr. P. Daužvardis pasveikino sukaktuvinį jo 60 metų amžiaus atžymėjimo progą ir palinkėjo J. Pautieniu nepalstamai kurti. Po to konsulas perdavė Č. Galerijos vadovybei Dr. Ald. Šliupaitės skirtus dail. P. Kalpoko kūrinius Č. G., kuriuos atvežė J. Pautienius. Toliau dail. Pautienių sveikino B. Jabrauskas, LB Č. Ap. pirm. J. Jasaitis, prof. Ad. Varnas, M. Šileikis sveikino Č. G. vardu, LAM klubo pirm. P. Gaučys, Svičelio Tarybos apyg. pirm. p. Tamulis, prof. J. Žilėvičius, raštu sveikino Dr. B. Matulionis. Paskutinį žodį tarė pats J. Pautienius, padėkodamas už sveikinimus ir gausų atsilankymą. Buvo kavutės ir užkandžių. Kiek vėliau didžiojoje salėje įvyko prof. J. Žilėvičiaus muzikos archyvo įteikimas tėvų jėgų vienuolyno globai. Jury komisija atrinko 2 J. P. kūrinius Č. Galerijai. Dail. Pautienius paroda atidara kasdien nuo 6 iki 9 v. v. Baigsis lapkričio 13 d. 9 v. v.

— Ištasas paskaitų ciklas bus

pateiktas X-me Studentų S-gos suvažiavime, kuris įvyks Clevelande lapkričio 24-27 dienomis. Kviečiame gausiai studentiją jame dalyvauti. Chicagos ir artimųjų vietovių studentų patogumui pasamdytas specialus autobusas vykti į suvažiavimą. Autobusas pasiliks Clevelande ir su juo bus grįžtama atgal. Norintieji vykti šiuo autobusu pasšoma iš anksto registruotis pas kol. Saulių Grebliūną tel. HE 4-2375.

— Poetas Petras Sagatas rytoj

išvažiuoja į Floridą. Žiemą jis ruošias praleisti Hollywood mieste, kur jau yra didokas lietuvių skaičius. Sagatas ruošia antrą savo eilėraščių knygą, kuri vadinsis Kruojos pakrantė. Ji bus išleista ankstyvą pavasarį.

— Visuomenės veikėja Marijona

Zolpienė, sėkmingai operuota Chicagos ligoninėje, jau grįžo namo ir taisosi. Dar užtruks pora savaičių, kol ji sustiprės. Ji vaikšto po namus ir atlieka lengvesnius namų ruošos darbus.

— J. Augustaitytės - Vaičiūnienės

poezijos ketvirtas rinkinys "Ant aukuro lapų" pasirodys lygiagrečiai su B. Pakšto svetainėje ruošiamu literatūros vakaru. Poetė pateiks kelis eilėraščius iš išsiančios knygos.

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkų

YOUNG WOMAN

for GENERAL OFFICE

Must be able to take light dictation, do filing and some posting accounts receivable.

5 Day, 40 Hour Week Employee Benefits Call MR. STANFORD

MONroe 6-2084 F. H. HILL CO., INC. 941 W. Washington Blvd.

RENTING IN GENERAL
Nuomos

DAILYS 5 DIDELIŲ KAMBARIŲ APSILDOMAS BUTAS, naujai atremontuota, namų sargu prižiūrimas, arti bažnyčios, geras susisiekimas, antrame aukšte. \$90 mėnesiui. Tik suaugusiems. Galima tuojau užimti. 2046 W. LE MOYNE, AL 2-7613 arba AR 6-5295.

NEMOKAMAI PATARNAVIMAS ISNUOMAVIMUI

Turime laukiančiųjų sraštą. Greitai patarnavimui skambinti Prospect 8-2233 BELL-VARPAS 6455 So. Kedzie Ave.

PERSONAL
Asmenų Ieško

ANTANAS VAIČIUS, kilęs iš Vaktiųjų kaimo, Kauno Apskricio, daabr gyvenęs Lauksargyje, ieško savo sesers Magdalenos Jankauskienės ir Baltraus Vaičiūno. Žinantieji apie juos arba juos pačius prašan pranešti Konstantui Wannos, gyv. 5232 S. Nottingham Ave., Chicago, Illinois.

— J. F. Kennedy ir L. B. Johnsonas

turi daugybės lietuvių pasitikėjimą ir ateinantį antradienį, lapkričio 8 d. daug kas rengiasi už juos ir už visą demokratų partijos sąrašą balsuoti. Demokratų partijos šauktieji susirinkimai turėjo gyvą pasisekimą lietuvių visuomenėje. J. F. Kennedy paveikslai gausiai iškabinti lietuvių gyvenamuose rajonuose. Demokratų partija socialinės apsaugos, darbo, mokyklų ir gyvenamųjų namų statybų žymiai pažangesnė už respublikonų partiją. Ji yra mažojo ir vidutinio žmogaus partija. Ji pavertgųjų tautų ir ypač Lietuvos laisvinimo klausimu taip pat ryžtingesnio nusistatymo. Todėl ji daugumai lietuvių artimesnė. J. F. Kennedy yra energingas ir gabus politikos veikėjas.

— Don Varno veteranų posto

rengiami "Kalakutų šokiai" įvyks lapkričio mėn. 19 d. vakare posto namuose, 6818 So. Western Ave.

— Dr. Kazio Griniaus 10 metų

mirties sukakties minėjimas rengiamas š. m. lapkričio 27 d. 2 val. p. p. Lietuvių Auditorijoje — 3131 So. Halsted St., Chicago, Ill. Atvyks iš Washingtono, D. C. ir kalbės Dr. Juozas Pajaujis. Bus meninė dailis.

— Dr. J. Balys sudarė mokslinį

sąrašą knygų svetimosios kalbomis apie Lietuvą. Suminėta 1200 knygų! šią bibliografiją rengiasi išleisti Lietuvos Tyrimo Institutas New York. Jam talkininkauja Lietuvių Profesorų Draugija.

REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams ir žemais nuomomis išsimokėjimais. Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS

JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

1½ METŲ 5½ kamb. moderniškas mūr. bungalow. Virimo pečius. Gazo šiluma. Apsėta žolė. Netoli Marquette Pk. \$22,500.

SU 4 MIEGAMAIŠ mūr. 7 metų namas Marquette Pk. Apsauga nuo potvynio. 2 auto garažas. \$23,500.

NAUJAS MŪR. 2x6. Kiekvieno buto trečias miegamas su atskiru įėjimu, dušu ir tualetu. 2 šildymo sistemos. Rūšys plasteruotas, yra dušas, apsauga nuo potvynio. Marquette Pk. apylinkės paonoje. Parduoda pigiai.

2 AUKSTŲ MŪR., 2x5 ir 3 kamb. butas rūsyje. Šildymas alyva karštu vandeniu. Moderniškos vonios. 3 auto mūr. garažas. Maži takai. \$24,000.

KEPKYKLA, krautuvė, 2x3 ir 1x6 kamb. mūr. Naujas gaminis kepimo pečius, 2 duonos maišytuvai, 3 išvežiojimo sunkvežimiai. Registas. Naujas alyvos-karšto vandens šildymas. 2 auto garažas. Viskas tik už \$27,500.

MARQUETTE PK. 1½ aukšto 5½ ir 4 kamb. labai švarus med. namas. Gazo šiluma. 2 auto garažas. Kaina prieinama.

14 BUTŲ MODERNIŠKAS, naujas, nepraleidžias garso 2 aukštų mūr. namas Oak Parke. Gazo-radiant šildymas. Nereikia dženitoriaus, lengva priežiūra. 2 metų nuomų sutartys. \$26,200 metinui pajamų. Kaina 7½ karto metinė nuoma.

ŠIAURINĖJE miesto dalyje 3 aukštų mūr.: 15x2 (su baldais) ir 1-6 kamb. Alyva karštu vandeniu šildymas. Emaž \$15,000 pajamų. Kaina 3½ met. pajamų.

GERAM STOVYJ ir stiprus 7 kamb. mūr. bungalow su 4 miegama. Visi kambariai gražūs. Šildymas alyva-karštu vandeniu. Platusis skydas. Garažas.

KAMPINIS SKLYPAS 104x170 pėdų, 33 mylios į šiaurės vakarus nuo Chicagos — Oak Meadow. Geležinkelis į Chicagos vidurmiestį. \$3,000.

5 KMB. MŪR. bungalow Marquette Pk. Plytelėn kloja vonia ir kabinėtinė virtuvė. Nauja gazo šildymo sistema. \$17,750.

NETOLI Brighton Pk. lietuvių mokyklos 2x4, švarus med. Gazo šiluma. Garažas. \$15,750.

SVARUS ir puikus 2 a. mūr., 2x5. Gražios virtuvės ir vonios. Alyva karšto vandens šildymas. 2 auto garažas. \$27,500.

24 APARTAMENTAI po 3½ kamb. 1 metų mūr. Įmūryti virimo ir kepimo pečiai. Visi butai air-conditioned. Karšto vandens-gazo šiluma. Alum. langai. Ažūro medis, \$28,800 met. pajamų. Kaina prieinama.

NAUJAS 5½ kamb., pilnai moderniškas mūr. bungalow prie Marquette Parko. \$19,500.

\$200 MĒN. pajamų Roselande, 3x4, med. 2 po 6 ir krautuvė. Maži mokesčiai. \$17,500.

DU NAMAI — viso 5 butai. Šildymas gazu. \$160 mėn. pajamų ir savininkui 6 kamb. butas. Lietuviška kolonija. Tik \$15,900.

BRIGHTON PK. 2x5, mūr. Alyvos šildymas. Rūšys. \$180 mėn. pajamų. \$13,500.

P. LEONAS REAL ESTATE

2735 WEST 71st STREET

Visi telefonai: WALbrook 5-6015

OPEN HOUSE! Ši sekmadienį 1-4 val. p. p. kviečiame atsilankyti ir apžiūrėti šį puikų pirkinį. 2 butai po 5 kamb., šviesus ažūro medžio žieminių langai, virtuvės ir tualetų plytelių sienos. Šildomas alyva, 2 auto garažas. 6415 S. Maplewood Ave. Dėl smulkesnių informacijų prašau kreiptis į A. J. Grigas R. E.

DEMESIO! Vienas blokas nuo mūsų ratinės naujas 1½ aukšto mūrinis namas. Dėl tolimesnių informacijų prašom kreiptis asmeniškai mūsų rastinėje. Kaina \$32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 kamb. moderniška įrengtas bungalow. Metiniai takai \$200. Pilna kaina 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 1½ aukšto mūr. namas. Namai liukusis įrengtas. Apsauga nuo potvynio. Gazo šiluma. 2 auto garažas. Sklepas pilnai įrengtas, baras, virtuvė, išvietė ir daug kitų patogumų. Pilna kaina \$25,750.

GRAŽIAI įrengtas 7 kambarių mūr. bungalow. Gazo šiluma. Žieminiai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. Daug kitų priedų. Kaina \$18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 metų ant platus skylo 3 butų liukusis namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 kamb. Namai yra originalios statybos. Gražiai įrengtas sklepas. 3 atskiri gazo pečiai. 2 auto garažas iš gatvės įvažiavimas.

GAGE PARKE 2 metų mūrinė rezidencija su 2 auto garažu. Moderniškai įrengta, gazu apšildoma, arti bažnyčios ir mokyklų. Puikus susisiekimas. Savininkas nupirko bizni ir turi skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. Pilna kaina tik \$16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mūrinis namas su 2 auto mūr. garažu. Naujas alyvos pečius. Takai žemiau \$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette Parko rajone.

A. J. GRIGAS

REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.

Visi telefonai HElock 6-2500.

MARQUETTE PARKO CENTRE

GELTONŲ PLYTŲ mūras, 3 butai ir 3 auto garažas, naujas gazo šild., 50 pėdų lotas. \$42,000.

MORINIS BUNGALOW, 6 kamb., moderni virtuvė, naujas gazo šild., garažas. \$20,700.

NAUJAS MORINIS, 3 mieg., moderni virtuvė ir vonia. \$19,900.

4½ KAMBARIŲ mūro namas, alyvos šild., platus lotas, geležinė tvora. \$11,900.

COLONIAL MŪRAS, 6 kamb. puikus namas, brangūs įrenginiai, garažas, platus lotas. \$31,000.

DIDELEI šeimai modernus, medinis, gražus namas, garažas, platus skydas. \$19,400.

2 BUTŲ MŪRAS, 2 po 5, gazo šild., 2 auto garažas, platus lotas, vertas \$27,400.

6 BUTŲ mūras virš \$8,000 pajamų per metus, geras investavimas, kaina \$45,500.

1½ AUKSTO MŪRAS — 2 butai, 5 ir 4 kamb. Naujas alyva šildymas, 2 auto naujas garažas, savininkas išvažiuoja. \$18,800.

GERAS SKLYPAS rezidenciniam rajone, nuderėta iki \$5,500.

APKALTAS MEDINIS 6 kamb. namas, alyva šildomas, graži vieta, arti parkas. \$15,300.

4 METŲ modernus 2 butų namas, alum. langai, garažas, graži, rami gatvė prie parko. \$33,800.

BEVEIK NAUJAS 2 aukštų mūras, 3 gražūs butai ir moderni biznio patalpa. \$44,500.

APARTMENTINIS NAUJAS 6 butų namas, moderniai ir gerai įrengtas. \$79,000.

BIZNUI SKLYPAS Marquette Parke, kaina \$6,500.

5 KAMB., 6 metų mūras, gazu šildomas, karpetai, sausas rūšys, garažas, blokas nuo parko. \$21,200.

GAGE PARKE pajamų gražus mūro bungalow, 6 ir 4 kamb., naujas alyva šildymas, garažas, kaina \$23,500.

GAGE PARKE 2 metų, 3 butų didelis mūrinis, 2 auto mūr. garažas. \$49,400.

BRIGHTON PARKE apkalts medinis 2x5, du gražūs butai, 2 šildymai. Reikia matyti. \$16,000.

CICERO pajamų mūras virš \$9,000 nuomos metams, alyvos šild. Kaina \$57,800.

CICERO 3 butų namas, 2 auto mūro garažas, naujas alyvos šild. Kaina \$34,400.

FIGUS 3 butų mūro namas, centralinis alyvos šildymas, garažas, 287 nuomos mėnesiui. \$17,500.

TAVERNA ir maistas fabrikas. 2 aukštų mūro namas ir dirbtuvių patalpos, 2 lotai. \$30,000.

MORINIS, 5 butai ir krautuvė, atskiri šildymai, apie \$200 pajamų mėnesiui, geras investavimas. \$17,300.

K. VALDIS REAL ESTATE

2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

Skoliname pinigų nuosavybėms pirkti, namams statyti, remontuoti ir kt. Lengvi išmokėjimai. 5½ ir didesnių nuomščių paskolos iki 24 metų. Platusis informacijų kreipkitės į

STANDARD FEDERAL SAVINGS

& LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago 32, Ill.

Virginia 7-1141.

Justin Mackiewicz, Chairman

TRIJŲ AUKSTŲ mūras, kurį sudaro 31-nus vietas, duodantis virš \$20,000 metinui pajamų, originali statyba (nėra perdėrimų), labai gera vieta. Kaina žemiau \$80,000. Adolph Šimkus.

BRIGHTON PARKE 45 ir Fairfield mūrinis, 2 seimos ir 2 kambariai bašementas. \$21,500. A. Liškus.

TURIME DAUG KITŲ IVAIRIŲ NAMŲ PARDAVIMUI CHICAGOJE IR APYLINKĖSE. PERKANT AR PARDUODANT NAMUS PER MŪSŲ ĮSTAIGĄ, NEMOKAMAI PILDOMI I NIEMS METAMS INCOM-TAX.

TALMAN REALTY CORPORATION

2625 W. 71st St. RE 7-9400

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

2 BUTŲ mūrinis, 5 ir 6 kamb., šildymas alyva karštu vandeniu, garažas. Arti 67 ir Honore, Tik \$22,900.

GAGE PARKE 2 butų mūrinis, 6 ir 4 kamb., plytelių vonios ir kabinėtinės virtuvės, šildymas alyva karštu vandeniu, garažas. Tik \$23,250.

GAGE PARKE 8 kamb. rezidencija, platus skydas, nauja karštu vandeniu šildymo sistema, apšėmimo kontrolė. Kambarius galima išnuomoti pavieniui. Dėl pajamų pasiteiraukite! \$19,500.

BRIGHTON PARKE medinis, 4, 4 ir 2 kamb., šildymas gazu. \$14,900.

BRIGHTON PARKE 2 namai: 1) medinis, 4 ir 4 kamb., garažas; 2) medinis, 9 kamb., 5 miegamieji, galima išnuomoti pavieniui, aukštos pajamos. Už abu \$23,500.

2 AUKSTŲ MORINIS, 4 ir 4, 9 metų senumo, įrengtas rūšys, alyva šildymas, antrieji langai. Arti 59 ir Pulaski. Tik \$25,900.

DRAUDIMO AGENTŪRA

PATARNAUJAME VISAIŠ

DRAUDIMO REIKALAIŠ

J. Bacevičius

BELL-VARPAS REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public

6455 SO. KEDZIE AVENUE

PiProspect 8-2233

BRIGHTON PARKE

GRAŽUS med. 4 ir 5 kamb. įrengta elektros įrengimai, tuoj galima užimti abu butu. Galima gauti \$14,000 paskolos.

MEDIN 5 but. 2 po 4 ir 5 kamb., centr. šild. 1 aukšt. 40 pėdų skydas, geros pajamos, švartis ir šviesūs butai.

MŪR., 2 po 5, centr. šildym., garažas, netoli Archer, didelis sklepas.

MED. 2 po 6 ir krautuvė, gazo pečiai šildymas, prie Archer, tinka bet kokiam bizniui, nebrangus.

MŪR. 2 po 5 centralinis šildymas. \$14,000.

MŪR. 2 po 4, centr. šildymas, garažas, tu